

XXXII. ÉVFOLYAM 4. SZÁM

2026. JÚLIUS-AUGUSZTUS



HÍRNÖK

P I L I S V Á R O S K Ö Z É L E T I M A G A Z I N J A



Hazatérés és új kezdetek (8. oldal)

Pilisi mesteremberek nyomában (15. oldal)

Gerje tanösvény felavatása (18. oldal)

POLGÁRMESTERI KÖSZÖNTŐ

Tisztelt Pilisiek!

A nyár lassan a végéhez közeledik, és hamarosan ismét beköszöntenek az őszi hétköznapiak. Bízom benne, hogy az elmúlt hónapok mindannyiuk számára lehetőséget adtak a pihenésre, a feltöltődésre, valamint arra, hogy több időt töltsenek családjuk és szeretteik körében. A nyár vége mindig egyfajta átmenet: lezárunk egy élményekkel teli időszakot, ugyanakkor új tervekkel és reményekkel tekintünk az előttünk álló hónapokra.

A szeptember egyúttal az újrakezdés időszaka is. Ismét megtelnek élettél az óvodák és az iskolák, elkezdődik az új tanév. A gyermekeknek sok sikert, örömteli élményeket és kitartást, a pedagógusoknak eredményes munkát, a szülőknek pedig türelmet és sok közös örömet kívánok.

Külön szeretettel köszöntöm azokat a kisdíjakokat, akik most lépik át először az iskola kapuját, és életük egy új, izgalmas fejezetét kezdik meg.

Az őszi beköszöntével városunk közösségi élete is új lendületet kap. Szeptemberben számos programmal készülünk, amelyek közül kiemelkedik a szeptember 18. és 20. között megrendezendő, retró hangulatú Pilisi Városnap. A háromnapos rendezvényen színes programokkal, zenével, közösségi élményekkel, valamint a hagyományos főzőversennyel várjuk a pilisi családokat és minden érdeklődőt. Nagy lelkesedéssel készülünk, és bízom benne, hogy a városnap ismét olyan találkozási pont lesz, ahol együtt tölthetünk kellemes órákat, erősíthetjük közösségünket, és közösen élhetjük meg, milyen jó pilisinek lenni.

Az előttünk álló őszi időszak ugyanakkor a folytatódó, következetes munka ideje is lesz. Azért dolgozunk, hogy Pilis fejlődő pályára álljon, rendezettebbé, biztonságosabbá és élhetőbbé váljon. Fontos célunk, hogy tovább erősödjön a lakosság biztonságérzete, előrelépjünk a közlekedésbiztonság, a városüzemeltetés és a fejlesztések területén, valamint kézzelfogható eredményeket érjünk el a pilisiek mindennapi életét érintő ügyekben.

Tudjuk, hogy még sok feladat áll előttünk, de hiszünk abban, hogy kitartó munkával és a városért tenni akaró emberek összefogásával Pilis jövője jobbá tehető. Ehhez szükség van a helyi közösség erejére, az egymás iránti odafigyelésre és arra a közös meggyőződésre, hogy városunk fejlődése mindannyiunk közös ügye.

Vágjunk neki az őszi bizalommal, tenni akarással és új lendülettel!

Kívánok minden pilisi lakosnak tartalmas nyár végi napokat, sikeres tanévkezdést és eredményekben, közösségi élményekben gazdag őszi időszakot!

Találkozzunk szeptemberben városunk rendezvényein!

Tisztelettel:
László Attila, polgármester

FŐSZERKESZTŐ ELŐSZÓ

Ha megváltozik a széljárás

Ez a nyár megmutatta, hogy mennyire kiszolgáltatottak vagyunk és milyen kevés kell ahhoz, hogy a megszokott biztonság meginogjon. Az idei évi tartósabb hőség és csapadékmentes időszak megmutatta, hogy ami ma természetesnek tűnik, az holnapra bizonytalanná válhat. A klímaváltozásra nincs gyors válasz, de fel lehet lehet rá készülni. És fel is kell, hiszen ha nem tesszük annál inkább ki leszünk szolgáltatva annak, amit nem mi irányítunk.



Egy település is könnyen kerülhet ilyen helyzetbe, ha a saját ereje helyett tartósan külső támogatásban bíz. Rövid távon kényelmes lehet egyetlen kapcsolatra, politikai irányra vagy döntési központra támaszkodni. Egy ideig lehet ez egy kényelmesebb, gyorsabb út. Mindig van valaki, aki ajtókat nyit. Egy központ, amely pénzt ad. Egy erő, amely mögé

oda lehet állni. Amíg ez működik minden rendben van. Csakhogy, ha egy település a saját ereje helyett tartósan mások támogatására rendezkedik be, függőséget épít. És ez a függés akkor látszik majd meg igazán, ha változik a széljárás. Az addig nyitott ajtók bezárulhatnak, a biztosnak hitt ígéretek elfelejtődhetnek.

A hatalom természeténél fogva ideiglenes. Aki ma közel van a döntésekhez, holnap távol kerülhet tőlük. A politikai központok érdekei, erőviszonyai változnak, a szövetségek átalakulnak, felbomlanak. Viszont mi itt maradunk. Itt maradunk az intézményeinkkel, az útjainkkal, a megoldásra váró ügyekkel.

Országos szinten lehet ideológiákról és hatalmi kérdésekről vitázni. Helyben azonban ügyeket kell megoldani, mert az út, az iskola, az orvosi ellátás és a biztonság mindannyiunkat érinti, mindenféle politikai hovatartozástól függetlenül.

A körülmények változni fognak. Nem tudhatjuk, milyen lesz a következő nyár, és azt sem, hogyan alakulnak a politikai erőviszonyok. Az viszont biztos, hogy az a közösség, az a település, amely képes felkészülni, megőrizni önállóságát és ezáltal a függetlenségét, nagyobb biztonsággal nézhet szembe a változásokkal – érkezzen az az időjárás, vagy akár a politika felől.

Lengyel Gábor, főszerkesztő

XXXII. ÉVFOLYAM 4. SZÁM

2026. JÚLIUS-AUGUSZTUS



HÍRNÖK

PILIS VÁROS KÖZLELETI MAGAZINJA

Felelős kiadó: Pilis Város Önkormányzata

Megjelenik: kéthavonta, 5000 példányban

Szerkesztő: Lengyel Gábor

Olvasószerkesztő: Maurer Zsuzsanna

Tervezőszerkesztő: Princz Mihály

E-mail: hirnok@pilis.hu

Nyomda: Grafit Pencil Kft.

Engedélyszám: ISSN 2062-851X, ISSN 2062-8668

A lapban megjelenő cikkek, fotók, grafikák és hirdetések másodközlése kizárólag a szerkesztőség engedélyével történhet.

BESZÁMOLÓ A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÜLÉSEIRŐL

2026. június 24-i rendes képviselő-testületi ülés:

A Képviselő-testület:

- Módosította a helyi közutak forgalmi és eltérő használati rendjének egyes helyi szabályairól szóló 10/2022. (VII. 1.) önkormányzati rendeletét, tekintettel arra, hogy a sebességkorlátozásokra és egyirányú forgalomra vonatkozó előírások nem minden esetben voltak összhangban a kihelyezett közúti jelzőtáblákkal és a tényleges forgalmi renddel.
- 2026. július 1-jével módosította az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályokról szóló 11/2022. (VII. 1.) önkormányzati rendeletét, melynek értelmében az égetendő hulladék nem tartalmazhat avar, lombot, friss zöld nyesevéket és lágyszárú növényi maradványokat. A kerti hulladék égetése szeptember 15. és május 15. között engedélyezett, hetente egy alkalommal, pénteki napokon.
- Módosította a köztisztaságról és a szervezett köztisztasági szolgáltatásokról szóló 18/2023. (VI. 30.) önkormányzati rendeletét, amely alapján az ingatlan használója köteles az intézmények, kereskedelmi, szórakoztató és vendéglátó ipari egységek, üzemek, üzlethelyiségek és más elárúsító helyek bejáratának közvetlen megközelítési útvonalaán hulladékgyűjtő edényt és cigarettacsikkartót elhelyezni, továbbá gondoskodni kell ezek saját költségen történő rendszeres ürítéséről és a hulladék elszállításáról. A szabályozás célja a közterületi hulladékszennyezés megelőzése, a településképp javítása, valamint a közös felelősségvállalás erősítése a tiszta és rendezett környezet fenntartása érdekében.
- Elfogadta a Pilisi Városüzemeltető Nonprofit Kft. 2026. évi I. negyedéves beszámolóját.
- A DAKÖV Kft. 2025. évben Pilisen végzett feladatellátásáról szóló beszámolóját nem fogadta el, úgy döntött, hogy azt viszzaadja a szolgáltató részére átdolgozásra.
- Módosította a Monori Tankerületi Központtal fennálló használati szerződést, amelynek eredményeként a Központ által már nem használt épületrész visszakérült az Önkormányzathoz, valamint vállalta az általa továbbra is használt ingatlanrész közüzemi költségeinek viselését.
- Támogatta a 2026. október 24-25. napjain a Dózsa György út 33. szám alatti sporttelepen Búcsú és alkalmi vásár megrendezését, amely teljeskörű megszervezésére és lebonyolítására ajánlattételi felhívást tesz közzé.
- A felmerült igények alapján döntést hozott arról, hogy a Pilisi Ifjúsági Klub részére a 2026. július 1. és 2026. december 31. közötti időszakra ingyenes használatba adja a Pilis, Dózsa György út 33. szám alatti ingatlan egyes helyiségeit.
- A lakások és helyiségek bérletére vonatkozó önkormányzati szabályozás felülvizsgálatára, valamint a lakásbérleti díj változására tekintettel módosította a Pilis, Madách I. utca 45. szám alatti önkormányzati bérlakásra vonatkozó lakásbérleti szerződést.
- Májusi ülésén döntött a Pilisi székhelyű civil szervezetek támogatásáról. A fennmaradt keretet a nem Pilis székhelyű, de Pilis Város érdekében társadalmi feladatokat ellátó szervezetek közt pályázati úton az alábbiak szerint osztotta el:
KIÚT Egyesület: 350 000 Ft,
CATU Kutyaiskola Alapítvány: 1 000 000 Ft,
Nyáregyházi PÖTE: 600 000 Ft,
KYO TEAM: 1 000 000 Ft.
- Az ingatlanok tulajdonosának kezdeményezésére elfogadta a Pilis, belterület 2889/5 és 2889/6 hrsz-ú magánúton megépült víziközmű hálózatok (vízellátás és szennyvíz-elvezetés hálózatának) önkormányzati tulajdonba vételét a víziközmű hálózat közcélú hálózatra történő csatlakozásának, valamint a DAKÖV Kft.-nek üzemeltetésre történő átadásának érdekében.
- Elfogadta a Pilis 5945/1 helyrajzi számú ingatlan értékesítésére kiírt pályázatra benyújtott ajánlatot, valamint döntött az ingatlan értékesítéséről az ajánlattevő részére.
- Támogatta a „Vidéki infrastruktúra fejlesztés zártkerti területeken” című, KAP-RD42a-1-26 kódszámú pályázaton való indulást.

- Az Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottsága új bizottsági tagjának Bencze László György önkormányzati képviselőt, a Pénzügyi, Ellenőrzési, Etikai és Ügyrendi Bizottsága új bizottsági tagjának Mala Réka önkormányzati képviselőt választotta meg.
- Döntést hozott, hogy együttműködik a SolarTech Nonprofit Investment Kft.-vel olyan megújuló energiatermelési és energiatárolási fejlesztések előkészítése és megvalósítása érdekében, amelyek hosszú távon hozzájárulhatnak a település energiabiztonságának növeléséhez, az önkormányzati kiadások csökkentéséhez, valamint a fenntarthatósági és klímavédelmi célok eléréséhez.
- Zárt ülésén döntéseket hozott a Pilis, külterület 074/7 és 074/8 hrsz.-ú, a Pilis zártkert 6409 hrsz.-ú ingatlanok felajánlásának, a Pilis 035/61 hrsz. kivett saját használatú út átminősítése, továbbá betelepülési kérelmek ügyében.

2026. július 8-i rendes képviselő-testületi ülés:

A Képviselő-testület:

- a Pilis Város önazonossága védelméről szóló 15/2025. (VIII. 29.) önkormányzati rendeletének a Pest Vármegyei Kormányhivatal törvényességi felhívásában kezdeményezett módosításai kérdésében nem hozott döntést
- 2026. július 10. napjával hatályon kívül helyezte a zártkerti ingatlanadóról szóló 25/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendeletét.
- az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályokról szóló 11/2022. (VII. 1.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezésével új, a kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályokról szóló rendelet alkotott, amely tartalmában változatlanul tartalmazza a korábbi önkormányzati rendeletben rögzített szabályozást, valamint a 20/2026. (VI. 25.) önkormányzati rendeletben elfogadott módosításokat is.
- Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényben az elmúlt időszakban több olyan, a polgármester és az alpolgármester illetményének és költségterítésének megállapítására vonatkozó módosítás történt, amelyre tekintettel hatályon kívül helyezte a polgármester és az alpolgármester korábbi illetményét és költségterítését megállapító önkormányzati határozatokat, valamint elfogadta az alpolgármester illetményére vonatkozó új határozatot.
- Költségvetési átcsoportosítást hajtott végre tartalék terhére, amely forrást külterületi utak portalánítására és az egészségháza klímák beszerelésére biztosítja. Az 5 millió forintos forrás abból keletkezett, hogy a polgármester és az alpolgármester a tavalyi évben lemondott a jutalmáról, és ezzel kapcsolatban akkor jelezték, hogy e felszabaduló forrást valamely közérdekű célra szeretnék majd felhasználni.
- A Pilisi Városüzemeltető Nonprofit Kft. könyvvizsgálatát végző könyvvizsgáló megbízására Baumgartner György Orsolya könyvvizsgálót bízta meg.
- A pilisi fogászati ellátás biztonsága és Dr. Barta Károly fogorvos praxisának támogatása érdekében jóváhagyta, hogy az új fogorvosi szék beszerzéséhez szükséges költségek 60%-át az Önkormányzat saját forrásból biztosítja, míg a fennmaradó 40%-ot Dr. Barta Károly fogorvos vállalja.
- Zárt ülésén döntéseket hozott a Pilisi Városüzemeltető Nonprofit Kft. ügyvezetője jogviszonyának megváltoztatása, a gépjárművek és eszközök közbeszerzési eljárásának lezárása, továbbá betelepülési és lakcímlétesítési kérelmek ügyében.

2026. július 15-i rendes képviselő-testületi ülés:

A Képviselő-testület:

- elfogadta a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának következményeiről szóló 16/2025. (VII.29.) önkormányzati rendelet jogtechnikai módosítását,
- elutasította a Pest Vármegyei Kormányhivatal törvényességi felhívását, amely a Pilis Város önazonossága védelméről szóló

15/2025. (VIII. 29.) önkormányzati rendelet egyes rendelkezéseinek hatályaon kívül helyezésére hívta fel a testületet,

- zárt ülésén döntést hozott betelepülési kérelmek tárgyában.

2026. augusztus 12-i rendes képviselő-testületi ülés:

A Képviselő-testület:

- elfogadta a Pilisi Városüzemeltető Nonprofit Kft. Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítását.
- Hozzájárulását adta az Önkormányzat tulajdonában álló BELARUS típusú erőgép üzemeltetési jogának a Pilisi Városüzemeltető Nonprofit Kft. részére történő átadásához.
- Elfogadta a Pilisi Evangélikus Szeretetszolgálat bölcsődei intézményegységének a 2025. évi éves elszámolását.
- A vasúti parkoló kialakításával kapcsolatosan a Pilisi Városüzemeltető Nonprofit Kft. munkálatainak elvégzéséről beterjesztett beszámolót nem fogadta el.
- Döntést hozott, hogy
 - a bölcsődei szolgáltatás biztosítására határozatlan időre ellátási szerződést köt a Pöttöm Liget Családi Bölcsőde működtetése érdekében,
 - az iskola-egészségügyi feladatok ellátásának biztosítására megkötött feladat-ellátási szerződést 2027. augusztus 31. napjáig meghosszabbítja,
 - a Pilis Város Szlovák Nemzetiségi Önkormányzata részére a 2026. október 18-án megrendezésre kerülő 20 éves jubileumi kulturális rendezvény megvalósításához 400.000 Ft vissza nem térítendő támogatást biztosít,
 - támogatja a Közös Összefogva Szolgálunk Egyesület kérelmét, amely alapján 2026. szeptember 1-jétől határozatlan időre ingyenesen használatba adja a Pilis, Dózsa György

- út 33. szám alatti ingatlan 10. számú tantermét,
- a szociális célú tűzifa beszerzésére irányuló eljárás eredményesnek nyilvánítása alapján a nyertes ajánlattevővel, Pásztory Tamás őstermelővel szerződést köt a tűzifa vásárlása és a megjelölt telephelyre történő kiszállítása érdekében, valamint összevágására vonatkozó eljárás eredményesnek nyilvánítása alapján a nyertes ajánlattevővel, Bóka Péter egyéni vállalkozóval szerződést köt,
- csatlakozik a 2027. évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat rendszeréhez, amint a pályázat meghirdetésre kerül,
- a Rádió Dabas működtetésére Pilis város lakosságát érintő közérdekű és kulturális médiaszolgáltatási feladatok ellátása érdekében 400.000 Ft vissza nem térítendő működési támogatást nem biztosítja.
- Támogatta a Pilis, Szent István park 1. szám alatt található orvosi rendelő bérletére vonatkozó pályázati felhívásra beérkezett érvényes ajánlatot benyújtó, MediLens-Optic Kft.-vel a bérleti szerződés megkötését.
- Engedélyezte a Társasági Kutya Országos Klubja kérelmére a 2026. szeptember 19. napján megrendezésre kerülő TKOK Kutya Nap rendezvény alkalmából a Piac területének térítésmentes igénybevételét.
- Megtárgyalta és elfogadta a Kicska László Tamás önkormányzati képviselő etikai ügyeit vizsgáló ideiglenes bizottság vizsgálati eljárását lezáró határozatát, amelynek értelmében felkérte a polgármestert feljelentés megtételére, továbbá Kicska László Tamás önkormányzati képviselőt bocsánatkérésre és lemondásra szólította fel.
- Zárt ülésén döntést hozott a Pilis, 6690 és 6691 hrsz-ú ingatlanok vételi szándékával kapcsolatban.

ZÖLD MINTAPROJEKT INDULHAT

Új, hosszútávú energetikai kezdeményezés előkészítése kezdődött Pilisen. A képviselő-testület egyhangú döntése alapján az önkormányzat stratégiai együttműködésre lép az Archenerg-Metál Klaszterrel, és megkezdődik a „Pilis Város Energiaközössége” elnevezésű program szakmai előkészítése.

A tervek középpontjában a megújulóenergia-termelés, valamint a korszerű európai energiatárolási technológiák települési infrastruktúrába történő beillesztése áll. Az energiaközösségek lényege, hogy a helyben megtermelt energiát lehetőség szerint helyben használják fel, és a termelést, a tárolást, valamint a fogyasztást összehangolt rendszerben kezelik. Egy megfelelően kialakított rendszer hosszabb távon hozzájárulhat az önkormányzati intézmények energiafelhasználásának racionalizálásához, a környezeti terhelés csökkentéséhez, valamint a település energfüggetlenségének erősítéséhez.

Fontos ugyanakkor hangsúlyozni, hogy jelenleg a projekt még csak az előkészítés szakaszában van. A program pontos műszaki tartalma, költségvetése, finanszírozása, helyszínei és megva-

lósítási ütemezése egyelőre nem ismert. Az sem tisztázott még, hogy kezdetben kizárólag önkormányzati intézmények kapcsolódnának-e a rendszerhez, vagy később helyi vállalkozások is, ugyanakkor a lakossági szereplők előtt is megnyílhatna a csatlakozás lehetősége.

A kezdeményezés akkor hozhat valódi és mérhető eredményt Pilis számára, ha a stratégiai együttműködést konkrét beruházások, átlátható finanszírozás és pontosan meghatározott célok követik. A következő időszak legfontosabb feladata ezért annak kidolgozása lesz, hogy milyen fejlesztések valósulhatnak meg, mekkora forrás szükséges hozzájuk, és ezek előnyeit mikor érezhetik majd a város intézményei, vállalkozásai és lakói.



László Attila, polgármester

Tájékoztatás az elmúlt időszakban alkotott önkormányzati rendeletekről

19/2026. (VI. 25.) önkormányzati rendelete a helyi közutak formai és eltérő használati rendjének egyes helyi szabályairól szóló 10/2022. (VII. 01.) önkormányzati rendelet módosításáról

20/2026. (VI. 25.) önkormányzati rendelete az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályokról szóló 11/2022. (VII. 1.) önkormányzati rendelet módosításáról

21/2026. (VI. 25.) önkormányzati rendelete a köztisztaságról és a szervezett köztisztasági szolgáltatásokról szóló 18/2023. (VI. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról

22/2026. (VII. 9.) önkormányzati rendelete a zártkerti ingatlanadóról szóló 25/2025. (XI. 28.) önkormányzati rendelet hatályaon kívül helyezéséről

23/2026. (VII. 9.) önkormányzati rendelete a kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályokról

24/2026. (VII. 16.) önkormányzati rendelete a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 16/2025. (VIII. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról



Élményekkel teli hét az önkormányzati nyári táborban

I den összesen 36 gyermek vett részt az önkormányzat nyári táborában, melynek ezúttal a Gerje Szabadidőpark adott otthont. A jó időnek és a változatos programoknak köszönhetően a gyerekek tartalmas, élményekben gazdag hetet tölthettek együtt, közel a természethez.

A tábor során a résztvevők ellátogattak a Beleznay-Kastélyba Tóthné Mátrai Edit intézményvezető közreműködésével, majd a bőrdíszműves mesterség világába is betekintést nyerhettek Csizánszki Józseffel. Grenács Melindával a jóga alapjaival ismerkedtek, Zábráczkiné Zsadányi Ági segítségével pedig akváriumot építettek és végigjárták a tanösvényt.

A programok között természetismereti és hagyományörző foglalkozások is helyet kaptak. A gyerekek felfedezték a Gerje élővilágát, valamint a Hagyományörző Kelevézek közreműködésével a népzenevel és különböző népi hangszerekkel is megismerkedhettek. A hét közepén a fáradalmakat a Csepis mozdilátúton pihenték ki.

Nagy sikert aratott a Csilló Lovardában tett látogatás is, ahol lovaglás, hintózás és tanyalátogatás várta a táborozókat. A hét zárónapján Baloghné dr. Seres Krisztina jegyző és lánya vezetésével az íjászatot próbálhatták ki, Jakab József képviselő közreműködésével pedig a tereplövészettel is megismerkedhettek.

A sokszínű programoknak köszönhetően a tábor nemcsak

kikapcsolódást, hanem új ismereteket és közös élményeket is adott a résztvevő gyerekeknek.

Ezúton is köszönjük mindazok segítségét és közreműködését, akik hozzájárultak ahhoz, hogy a gyerekek számára emlékeztető és tartalmas legyen ez a nyári hét.

Lengyelne Varga Kitti kulturális vezető



OPTIKAI HÁLÓZAT ÉPÜL PILISEN

J elentős infokommunikációs fejlesztés kezdődött Pilisen: a 2Connect júniusban megkezdte az optikai hálózat kiépítését a városban. A munkálatok a tervek szerint 2026 végéig tartanak, majd, így az elkövetkező hónapokban a település több pontján is találkozhatunk a kivitelezéshez kapcsolódó munkavégzéssel.

A korszerű optikai hálózat egyik legfontosabb előnye, hogy nagyobb adatátviteli sebességet és a korábbinál stabilabb internetkapcsolatot biztosíthat. A megfelelő minőségű internet elengedhetetlen az otthoni

munkavégzéshez, a tanuláshoz, az elektronikus ügyintézéshez, valamint a helyi vállalkozások mindennapi működéséhez is. A fejlesztés ezért hosszú távon Pilis lakosságának és gazdaságának egyaránt előnyére válik.

A kivitelezés ugyanakkor átmeneti kellemetlenségekkel is jár. Egyes területeken zajra, ideiglenes fennakadásokra lehet számítani.

Szeretnénk felhívni a szíves figyelmüket, hogy a kábelfektető munkák helyreállításával kapcsolatban, a helyreállítások minőségi kifogására vonatkozóan az alábbi elérhető

ségeken tudnak panaszbejelentéssel, észrevétellel, kéréssel, kérdéssel élni:

info@varosuzemeltetokft.hu valamint
<https://www.varosuzemeltetokft.hu/>

keresztül a panaszbejelentés menüpontnál szintén élhetnek a fentiek szerinti érintett témában.

A beérkező megkereséseket minden esetben vizsgálni fogjuk! A kivitelezést végző vállalkozótól pedig a megfelelő és elvárható színvonalú javítást várjuk el.

Karkó Zoltán,
Pilisi Városüzemeltető Nkft.

Újabb lehetőség a pilisi zártkerti területek fejlesztésére

P ilis Város Önkormányzatának Képviselő-testülete támogatja, hogy a város részt vegyen a „Vidéki infrastruktúra fejlesztés zártkerti területeken” című pályázati programban. A kezdeményezés célja a zártkerti területek megközelíthetőségének javítása, a mezőgazdasági hasznosítás elősegítése, valamint az ezekhez kapcsolódó kisebb léptékű infrastrukturális fejlesztések támogatása.

Az országos pályázati keret kétmilliárd forint, egy önkormányzat pedig legfeljebb 50 millió forint vissza nem térítendő támo-

gatást igényelhetett. A támogatás az elszámolható költségek legfeljebb 95 százalékát fedezheti, vagyis a fejlesztéshez önkormányzati önerő biztosítására is szükség lehet.

A pilisi zártkerti és külterületi utak állapota régóta visszatérő téma. Sok helyen a csapadék, a nagyobb járművek és a rendszeres használat miatt gyorsan romlik a burkolat.

A pályázat eredményéről és a pilisi fejlesztések pontos tartalmáról a döntést követően várható részletes tájékoztatás.

Baloghné dr. Seres Krisztina jegyző

Tervektől a megvalósításig – hol tartanak Pilis fejlesztései?

Több, egymástól eltérő szakaszban lévő fejlesztés és pályázat határozhatja meg Pilis következő éveit. Vannak már futó programok, akadnak előkészítés alatt álló beruházások, és olyan elképzelések is, amelyeknél még pályázati vagy kormányzati döntésre kell várni. László Attila polgármester arról tájékoztatta lapunkat, hogy a városvezetés összegyűjtötte a legfontosabb pilisi fejlesztések jelenlegi állását.

A már futó programok között szerepel a Helyi humán fejlesztések Pilis városában című projekt, amely közösségi, egészségmegőrző, gyermekeket, családokat és időseket megszólító programokat is támogat. A pályázat eredményei már több helyi rendezvényen és foglalkozáson érzékelhetők.

A belterületi útfejlesztési program előkészítés alatt áll. Ez különösen fontos terület, hiszen az utak állapota az egyik leggyakoribb lakossági téma Pilisen. A konkrétan érintett utcákról, a rendelkezésre álló forrásról és a kivitelezés lehetséges időpontjáról azonban még további döntések és műszaki előkészítés szükséges.

A polgármester elmondta, hogy a város a zártkerti infrastruktúra fejlesztésére kiírt pályázati lehetőséget is megvizsgálta, és a képviselő-testület támogatta a részvételt. A konstrukció legfeljebb 50 millió forint vissza nem térítendő támogatást biztosíthat a megközelíthetőség és a kisebb léptékű infrastruktúra javítására. A külterületi utak átfogó fejlesztése ugyanakkor továbbra is függőben lévő kérdés, csakúgy, mint az egyedi szennyvízkezelési megoldások támogatása.

Kézzelfoghatóbb szakaszba jutottak a Versenyképes Járások Programhoz kapcsolódó fejlesztések. A program első ütemében Pilis közel 27 millió forint támogatást kapott közbiztonsági fejlesztésekre. A tervek között gépjárművek beszerzése, kamerarendszer-bővítés, rendszámfelismerő kamerák, napelemes közvilágítási eszközök és külterületi sorompók szerepelnek. A második ütemben a város további 21,8 millió forintot nyert közlekedésbiztonsági célokra, amelyből három traffibox, sebességjelző táblák és forgalomcsillapító eszközök telepítését tervezik.

Függőben van a HAJT-A CSAPAT LEADER program keretében tervezett pilisi erőgép beszerzése is. Egy ilyen gép a külterületi utak karbantartásában, a vízelvezető árkok rendezésében és más városüzemeltetési feladatoknál jelenthetne segítséget.

Mindeközben folyamatban van az optikai hálózat kiépítése, amely várhatóan 2026 végéig tart, és megkezdődött Pilis energiaközösségének szakmai előkészítése is. Utóbbi a megújulóenergia-termelés és az energiatárolási lehetőségeket kapcsolná össze a városi infrastruktúrával.

Pilis jövőjének építése egyszerre több területen zajlik. Az utak, a közbiztonság, a közlekedés, a digitális infrastruktúra és az energiaellátás korszerűsítése külön-külön is fontos feladat, együtt pedig hosszabb távon egy biztonságosabb, rendezettebb és élhetőbb város kialakításához járulhatnak hozzá.

szerk.

Államalapítás ünnepe Pilisen

Augusztus 20-án Szent István királyra, az államalapításra és arra a több mint ezeréves örökségre emlékezünk, amely összeköt bennünket. A megemlékezés a Pilisi Krisztus Király Római Katolikus Templomban szentmisével kezdődött Dóka Tamás plébános vezetésével. Ünnepi gondolataiban Szent István emberi nagyságát és a megbékélés fontosságát emelte ki. Az oltárnál megszentelte az ünnepre sült új kenyeret.

A program a Szent István parkban folytatódott, ahol átadásra került a megszentelt kenyér városunk polgármesterének László Attilának, aki ünnepi beszédben a hazaszere-

tetről, az összefogásról és a megbékélésről mondta el gondolatait.

Az új kenyeret a pilisi gazdák nevében Laczkóné Bálint Erika, a Nép és Gazdakör Pilis elnöke adta át, az ünnepi bort pedig dr. Gál László, a Hegyei Pincesor Egyesület elnöke ajánlotta fel. Az új kenyérből a helyi gazdák is részesültek, akik munkájukkal hozzájárultak ahhoz, hogy idén is kenyér kerülhessen az asztalokra. Megtiszteltek részvételükkel László Ernő úr a Linzi Magyar Közösség elnökségi tagja és a káposztás-szentmiklósi és Csibai református testvérgyülekezetek tagjai Adorján István lelkipásztor vezetésével.

Az ünnepi autentikus folklór műsort a Pilisi Magyaróta és Népzenei Egyesület biztosította Holly Antal, Pál László és Erdély László előadásában, énekelt ifj. Erdély László, melyet András Szabados Eszter és András Zsolt tánca tette teljessé. Ez előadás bemutatta mindazt, amit magyar népi kultúránk szépségében és gazdagságában jelent. A zene, az ének, a tánc és a viseletek motívumvilága együtt idézi meg azt az örökséget, amelyet nemzedékek őriztek és adtak tovább számunkra.

A rendezvényen a Himnusz, a Szózatot és az induló dallamokat a Pilisi Zenész Egyesület szólaltatta meg, melynek zárásaként a résztvevők az új kenyeret is megkóstolhatták.

szerk.

Szépkorú lakosunk köszöntése

Július 17. napján köszöntöttük a 90. születésnapját ünneplő Halgas Istvánné Annus nénit. Annus néni otthonában látogatta meg László Attila Tibor polgármester és adta át számára Magyarország Miniszterelnökének köszöntő sorait és Önkormányzatunk ajándékait születése napjára.

Annus néni Pilisen született 1936. július hónapban egy olyan családban, ahol a testvéreivel ketten oszthatták meg szülei szeretetét. Szüleitől azt látta, hogy a föld szeretete és tisztelete nem csak esztétikailag kifizetődő, de a család egészséges betevőjét is biztosítja. Édesapja katona volt a II. Világháborúban, ahol hadifogságba került. Annus néni a varrás szépségét tanulta meg fiatal korában. Több mint tíz évet itthon dolgozott ekkor a család, a szomszédok és barátok élvezhették a két keze munkájával megszülető ruházati termékeket, mellette napszámosként vállalt munkát. 1973-ban helyezkedett el a Tok és díszműben mint bördíszműves, ahol szintén tíz évet töltött el megromlott egészségi állapota miatt.



1983-ban helyezkedett el a Gól Étteremben, ahol 4 évig szolgálta ki a pilisi lakosokat. 1958-ban kötött házasságot Halgas Istvánnal, akivel két gyermek neveléséről (Anna és Csilla) gondoskodhattak az 58 évig tartó házasságuk alatt. Férjét 10 éve vesztette el, de a mai napig is szeretettel beszél élete párjáról. Gyermekei mellett 4 unokával és 6 dédunokával büszkélkedhet, akik szerető gondoskodással óvják Annus nénit. Dédunokái értő figyelemmel hallgatják a régimúlt idők történeteit, amely nem csak a nemzedékünk számára hasznos a tradíciók fennmaradása érdekében, de a történetek felidézésével tartják karban Annus néni lelkét és a mentális állapotát. Fiatalos gondolkodása és példamutató hozzáállása mindannyiunk számára követendő példaként szolgáljon.

Isten éltesse sokáig Annus nénit még sokáig!
"Az időknek igenis kijár a tisztelet, ők neveltek Téged, ezt soha ne feledd!" (Gyuriczné Gy. Mária)

Hatósági és Műszaki Iroda munkatársai

Nyári munkálatok az iskolában

A 2026-os nyári időszakban intézményünkben átfogó felújítási és karbantartási munkák zajlottak mindhárom telephelyünkön, amelyek célja a tanévkezdésre egy megújult, rendezett és inspiráló környezet biztosítása volt. A munkálatok megvalósítása a karbantartók, szülők, kollégák és külső támogatók példaértékű összefogásával történt.

Ezúttal elsősorban a Szabadság téri telephely megújulásáról számolunk be. A leendő első osztályos tantermek teljes körű festést kaptak, amelyet szülők és pedagógusok társadalmi munkában végeztek el. A friss, világos falak barátságos és motiváló környezetet teremtenek a kisdiákok számára. A tornaterem is megújult: a festési és karbantartási munkák eredményeként a testnevelés órák és a délutáni sportfoglalkozások korszerűbb, esztétikusabb térben valósulhatnak meg.

Intézményünk 13 darab szekrényt kapott ajándékba a Rossmann Magyarország Kereskedelmi Korlátolt Felelősségű Társaság logisztikai raktárából. A modern, jó állapotú bútorok jelentősen hozzájárulnak a tantermek és folyosók rendezettebb kialakításához, valamint az eszközök biztonságos tárolásához.

A Pílisi Labdarúgó Klub támogatásának köszönhetően új felsőpolcos, akasztós bútorelemek és cipőtartós padosorok kerültek a tornatermi öltözőkbe. A korszerű berendezések javítják a gyerekek kom-

fortérzetét, és hozzájárulnak az öltözők teljes megújulásához.

Az iskola vezetése ezúton fejezi ki köszönetét mindazoknak, akik társadalmi munkájukkal hozzájárultak a nyári felújítások sikeréhez. A közösség ereje és összefogása példaértékű, munkájuk eredménye pedig hosszú távon szolgálja az intézmény fejlődését. Segítőink:

Balogh Ágnes, Baranyai László, Csordás Tímea, Duchaj Ádám, Duchaj Kitti, Fogarassy Attila, Fogarassy Lilla, Fogarassy-Pummer Tímea, Gajdos Zoltán, Gulyás Zoltán, Hornyik Erika, Illanicz Márta, Kerek Balázs, Kerepeszki Zoltán, Kovácsné Fehér Vivien, Krájnyák Ferenc, Kurucz Andrea, Lehoczki Andrea, Makó István, Mózesné Beatrix, Oláh Gyula, Petőfalvi Beáta, Polgár Lászlóné, Simo-Kovács Gabriella, Szalisznyóné Hegedűs Viktória, Tóth-Csetneki Viktória, Tutberidze Nadari, Várfalvi Tímea, Vrbovszki István, Weisz Anita

Valamint mindazon szülők és kollégák, akik munkájukkal hozzájárultak az iskola megújulásához. A nyári felújítások eredményeként intézményünk szeptemberben egy megújult, rendezett és inspiráló környezetben kezdheti meg a tanévet. Köszönjük mindenkinek, aki idejét, energiáját és szakértelmét az iskola szolgálatába állította.

Iskolavezetés



Otthont és jövőt adhat egy családjából, vér szerinti szüleitől kiemelt gyermeknek!

Jelentkezzen a Baptista Gyermekvédelmi Szolgáltató Központ Nevelőszülői Hálózatába nevelőszülőnek!

Sok gyermek vár arra, hogy biztonságos, szerető családban nőhessen fel. A nevelőszülői munkakör egy hivatalos, bejelentett, nyugdíjra jogosító hivatás, amely mellé rendszeres fizetés, nevelési ellátás és teljes körű szakmai támogatás jár. Ha Ön elmúlt 24 éves, igazolhatóan büntetlen előéletű, stabil lakhatással, családi háttérrel rendelkezik, elhivatottan segítene egy rászoruló gyermeknek és kész szerető családi légkört biztosítani számára, akkor jelentkezzen nálunk egy kötelezettségmentes beszélgetésre vagy ha már döntést hozott, akár töltse ki rögtön a nevelőszülői hivatásra felkészítő képzésünkre a jelentkezési lapot!

Telefon: +36 20 257 3848

e-mail: budavari.szilvia@orszik.hu

Nevelőszülői képzésre online jelentkezési űrlap:

<https://forms.gle/zqxigc6xwNBjferH8>

Nevelőszülői képzésre online jelentkezési űrlap QR kód-ja:



BÚCSÚ ZSUZIKA NÉNITŐL

Az előző lapszámunkban még rubin oklevele alkalmából köszöntöttük Zsuzsika nénit. Most fájó szívvel búcsúzunk tőle.

Élete és pedagógusi pályája szorosan összefonódott Pilis történetével. Több mint három évtizeden át tanította, nevelte és segítette a pilisi gyermekeket, generációk életében hagyva maradandó nyomot. Munkája során nemcsak tudást adott át, hanem emberséget, figyelmet, szeretetet és tartást is közvetített tanítványai felé.



Különösen megható számunkra, hogy Zsuzsika néni még boldogan olvashatta a Hírnökben megjelent köszöntést, amelyben pedagógusi pályájának 70 éves jubileuma alkalmából tisztelegtünk előtte. Hálás volt a pilisiekől érkező sok szeretetteljes üzenetért és jókívánságért.

Emlékét tisztelettel, szeretettel és hálával őrizzük.

Pilis Város Önkormányzata

Hazatérés és új kezdetek

Beszélgetés Kovács Barbarával és Hajdуч-Szmola Patrikkal, a Pilisi Evangélikus Gyülekezet új lelkészeivel

Augusztus 1-jétől új fejezet kezdődött a Pilisi Evangélikus Gyülekezet életében: szolgálatát megkezdte Kovács Barbara és Hajdуч-Szmola Patrik lelkészpár. Több év kecskeméti szolgálat után érkeztek Pilisre három kislányukkal, hogy közösen folytassák gyülekezetünk lelki és közösségi életének építését.

Barbara számára ez a szolgálat egyben hazatérés is, hiszen gyermekkorát Pilisen töltötte, és ebben a gyülekezetben ismerte meg közelebbről az evangélikus közösséget. Patrik életében pedig a lelkeszi szolgálat mellett a zene is fontos szerepet tölt be, amelyet ma is Isten dicsőítésének és a közösség építésének egyik különleges eszközének tart.

Arra kértem őket, hogy meséljenek Pilisre érkezésükről, szolgálatukról, reménysegeikről, valamint arról, milyen gondolatokkal és várakozással kezdik meg közös szolgálatukat gyülekezetünkben.

Laczkó Levente Bálint: Több év kecskeméti szolgálat után most Pilisre költöztök. Mi volt az, ami megszólított benneteket a pilisi szolgálatban?

Kovács Barbara: A kecskeméti gyülekezet nagyon speciális, sok olyan területe van, amelyek nem tartoznak a klasszikus értelemben vett lelkeszi feladatokhoz. Ez alatt az idő alatt ezért jobban körvonalazódott bennünk az, hogy mik az erősségeink és mik a gyenge pontjaink. A pilisi gyülekezetet már valamennyire ismertem, és egy élő, aktív közösség képe rajzolódott ki előttem, ahol sok önkéntes dolgozik a gyülekezet fejlődésén. Mi szeretünk kapcsolatokat kialakítani, gyülekezetet építeni, ötleteket kitalálni és megvalósítani egy csapat részeként - úgy tűnt számunkra, hogy a pilisi gyülekezetben erre lehet lehetőségünk.

Hajdуч-Szmola Patrik: Eddig nagy városokban szolgáltunk, pedig mindketten kisebb helyről származunk. Számomra meglepetés volt azt megtapasztalni, hogy bárhol vagyunk, visszavágyunk oda, ahonnan elindultunk. Láttunk sok mindent, külföldön is jártunk egyetemre, sok embert, tájat, kultúrát megismertünk, de az utóbbi években bennem nagyon felerősödött a honvágy. Haza akartam térni. Bár én nem Pilisről származom, Kondoros ugyanazokkal a gyökerekkel bíró gyülekezet. Gyerekkoromban tettem itt először látogatást (egy koncerten csellóztam a templomban - ki gondolta volna akkor, hogy egyszer itt szolgálhatok!), és már akkor feltűnt gyerekként, hogy mennyire hasonlóak a pilisi nevek és a sűtemények. Azóta tudom, hogy a két település történelmileg a távolsága ellenére is sok közös vonást hordoz, mert a gyökerei ugyanonnan erednek.

L. L. B.: Mit szeretnétek, hogy a pilisi gyülekezet tagjai megtapasztaljanak a szolgálatotok által?

K. B.: Szeretnénk folytatni azt a munkát, amit lelkészek sora háromszáz éve végez itt Pilisen, az evangéliumot fogjuk hirdetni - istentiszteleten, hétköznapi alkalmakon és mindenhol, ahol erre lehetőséget kapunk. Megtapsztaltuk, hogy Jézus Krisztus valóban életet tud átformálni és erről nem lehet nem beszélni. Ezt tanultuk, ehhez értünk, viszont nagy örömmel és lelkesedéssel tesszük ezt.

H-Sz. P.: Úgy hiszem, hogy Isten azért vezetett ide bennünket, mert egy nagyon konkrét célja van: hogy megmutassuk Isten az embereknek. Segítsünk nekik felismerni azt, hogy ő velünk és velük. Ehhez az útkészítéshez kapunk felhatalmazást és erőt. De erre a kérdésre valószínűleg csak ő maga tud választ adni. Egyelőre annyi biztos, hogy nekünk itt feladatunk van. Útközben pedig kiderül, hogy pontosan mi.

L. L. B.: Barbi, te tulajdonképpen hazatérsz, hiszen Pilisen nőttél fel, és ebben a gyülekezetben ismerted meg közelebbről az evangélikus közösséget. Milyen érzésekkel térsz most vissza lelkészként?

K. B.: Amikor kiderült, hogy Pilisen fogunk szolgálni, nagyon sokan kérdezték tőlem, hogy nem félek-e. Hiszen ismerjük Jézus szavait: „Senki sem lehet próféta a maga hazájában.” Bennem azonban egy szemernyi félelem sincs, inkább öröm. Olyan helyre jöttem, amit ismerek, olyan emberek közé, akik közül sokan ismernek. Biztonságot



ad, hogy nem vagyok idegen és nem kell előről kezdenem az ismerkedést. Nekem ez a templom az otthonom gyerekkoromtól kezdve, megtiszteltetés, hogy itt szolgálhatok.

L. L. B.: Patrik, a zene hosszú évek óta fontos része az életednek. Hogyan fonódik össze számodra a zene és a hit?

H-Sz. P.: Annyira összefonódik, hogy szinte szétválaszthatatlan. Én a zene által tanultam meg hinni. És a hitem segített a komponálásban, amikor még aktívan zeneszerzéssel foglalkoztam. Nem igazán szoktam elkülöníteni a szerepeimet, mert én a színpadon zenélve is lelkésznek érzem magam, és egy istentiszteleten is az énekek éneklése közben muzsikusként is tartom magam. A MEE Egyházzenei Bizottságának elnöki feladatát is ellátom. Megtisztelő, hogy formálhatom nem csupán egy közösség, hanem az egész hazai evangélikus zenei életét. Azért teszem ezt, mert hiszem, hogy Isten használja a zenét. Az egyik legszebb és legfontosabb eszköze! Éppen a pilisi gyülekezet tudja a legjobban, hogy mit jelent ez a műfajokon átívelő gyülekezetépítő erő, hiszen az Izsóp a mai napig hatást gyakorol az egyházra – erről sokat tudnék mesélni.

L. L. B.: Mit reméltek, milyen közösséggé formálódhat a Pilisi Evangélikus Gyülekezet az elkövetkező években?

K. B.: Az emlékeimben egy nagyon összetartó, élettel teli pilisi gyülekezet képe él, vigyáznom kell, hogy ne a nosztalgiára építsem az itteni szolgálatunkat, hiszen bármennyire is jó volt akkor, most előre kell tekintenünk. Hiszem, hogy a mai viszonyok között is van lehetőség a fejlődésre, növekedésre. Szerencsére ez nem (csak) rajtunk múlik, hanem az Úristenen, aki a mi emberi törekvéseinket is meg tudja áldani, és képes gyümölcsöző közösségeket létrehozni, bármilyen korban.

H-Sz. P.: Én azért imádkozom és azért dolgozom, hogy az embereket lelkesítse az, ami itt történik. Isten dolgai végtelenül izgalmasak! Nekünk itt együtt kell ezeknek a dolgoknak a nyomába erednünk, közösen kell lelkes, izgága és kíváncsi tanítványokká válnunk. Úgy, hogy közben van 300 év mögöttünk, és reméljük, hogy ennyi előttünk! Ma mi vagyunk a „pilisi evangélikusok”, ma rajtunk múlik az, hogy mi lesz a jövőben. Szeretném, ha olyan közösség lennénk, ahol mindenkinek van és lesz helye. És ezeknek a gyülekezeti tagoknak a szívében pedig Istennek legyen mindig helye. Ha a kíváncsiságot felkeltjük, ha elgondolkodtatunk, akkor jó irányba megyünk.

L. L. B.: Mit üzennétek azoknak a pilisieknek, akik még nem jártak evangélikus istentiszteleten, de nyitottak arra, hogy megismerjék gyülekezetünket?

K. B.: A templom és a gyülekezet ajtaja mindig nyitva áll előttük, várjuk őket szeretettel! (Vagy ha találkozunk a Pennyben, nyugodtan szólítsanak meg, szívesen beszélgetünk!)

H-Sz. P.: Több kört vezettem már, ahová felnőttek jöttek. Tudom nagyon jól, hogy az első lépés a legnehezebb. Borzasztó sok bátorságra van szüksége mindenkinek, aki egy ismeretlen, eddig még nem látott közösségbe vagy alkalomra indul – ez még nálunk is így van, pedig mi aztán edzettek vagyunk a találkozásokban és a bárhol

bármikor megnyilvánulásokban. De a vágy, már önmagában egy isteni hívás. És aki hív, az maga Isten. Isten pedig erőt is ad ehhez. Csak egy istentisztelet, csak egy találkozás. Nem több. És ebben mindig az a csoda, hogy Isten már látja benne a többet. Aki hozzáteszi az erejét, összeszedi a bátorságát, az biztos lehet benne, hogy ezerszeresét fogja itt visszakapni! 10 éve vagyok lelkész, ezt 10 éve így tapasztalom minden a templomba egyszer elinduló ember esetén. Bátran! Csak bátran! Mert itt nemcsak mi várjuk az embereket, hanem Isten is, aki adni akar! És fog is adni.

Mi ennek vagyunk a segítői. Ezért vagyunk itt, ez a feladatunk. Amiért végtelen hálával tartozunk a Teremtő Istennek és a szeretetével befogadó pilisi gyülekezetnek!

Bár ez a beszélgetés csak ízelítőt adhatott abból, hogyan gondolkodnak új lelkészeink a hitről, a közösségről és a szolgálatról, reméljük, hogy segítségével a pilisiek is közelebb kerülhetnek hozzájuk.

A Pilisi Evangélikus Gyülekezet Facebook-oldalán a teljes interjú is olvasható, amelyben többek között arról is mesélnek, hogyan találtak rá lelkési hivatásukra, milyen szerepet tölt be életükben a család és a zene, mit jelent számukra a finn testvérgyülekezeti kapcsolat, valamint milyen reménységgel tekintenek a közös jövő felé.

Új lelkészeinkkel együtt szeretettel várunk mindenkit istentiszteleteinken és gyülekezeti alkalmainkon!

Laczkó Levente Bálint
presbíter, hitoktató, a kommunikációs mcs. tagja

Élettel telt a nyár a Pilisi Evangélikus Gyülekezetben

A nyár sokak számára a pihenés, a feltöltődés és a lelassulás időszaka. A Pilisi Evangélikus Gyülekezet életében is szünetelnek ilyenkor a hétközi alkalmak, gyülekezetünk életében azonban ilyenkor sem csendesedik el teljesen a közösségi élet. Az elmúlt hetekben gyermekekkel és fiatalokkal tölthettünk együtt tartalmas napokat, miközben gyülekezetünk egy új korszak kezdetét is ünnepelhette új lelkészeink szolgálatba állásával.

Június 21. és 26. között ismét megtelt élettel gyülekezetünk: 39 gyermekkel tölthettünk együtt egy igazán áldott és örömteli hetet a gyülekezeti napközis táborban.

A tábor tanévzáró és tábornyitó istentisztelettel kezdtük, majd közösen kimentünk a „Hegykebe”, ahol egy finom ebéd után ismerkedő- és csapatjátékokkal indítottuk el a közös kalandot.

Idei témánk a templom és a templomi tárgyak voltak. A hét során játékosan fedeztük fel templomunk értékeit, miközben a hozzájuk kapcsolódó bibliai üzeneteket is megismerhettük.

A nagy hőség ellenére rengeteget játszottunk, beszélgettünk, énekelünk, neveltünk, és sok közös élménnyel gazdagodtunk. Ezek azok



a pillanatok, amelyek reménységünk szerint még sokáig elkísérik a táborozókat.

Nagy öröm számunkra, hogy idén is ilyen sok gyermek volt részese ennek a hétnek. Bízunk benne, hogy mindenki feltöltődve, új barátságokkal és megerősödött hittel térhetett haza.

Hálás szívvel köszönjük Mihályi Kata lelkészünknek, hitoktatóinknak, valamint lelkes ifjeseinknek azt a sok szeretetet, szolgálatot és segítséget, amellyel ezt a tábor megvalósították.

A nyár folytatásában, pedig fiataljainkon volt a fókusz, hiszen július 8. és 12. között került megrendezésre Sopronban a 15. Szélrózsza evangélikus ifjúsági találkozó, melyen gyülekezetünk kis csapata is részt vett.

Felejtethetetlen öt napot tölthettünk Sopronban. A gazdag programok, a közösségi élmények és mindenekelőtt a lelki feltöltődés tette különlegessé az együtt töltött időt.

Az idei évi találkozó mottója a "Zajban hangodat" volt, amely alapján az egész fesztivál alatt arra kerestük a választ, hogy hogyan hallhatjuk meg Isten szavát a mai zajos világunkban is.

Gazdag élményekkel és megerősödött hittel tértünk haza Sopronból, és már most örömmel készülünk a következő, 2028-as Szélrózsára.

A nyár legjelentősebb eseménye gyülekezetünk életében kétségkívül új lelkészeink szolgálatba állása volt. Augusztus 1-jétől Kovács Barbara és Hajdich-Szmola Patrik kezdték meg szolgálatukat a Pilisi Evangélikus Gyülekezetben. Érkezésükre a gyülekezet már július elejétől készült: a hónap közepén birtokba vehették a lelkészlakást, hogy családjukkal együtt otthonra találjanak Pilisen.

Korábbi lelkészeink tavalyi távozása után hosszú út vezetett idáig. A gyülekezet a május 17-i lelkészválasztó közgyűlésen döntött új lelkipásztorai megválasztásáról, a folyamat ünnepélyes lezárására pedig augusztus 2-án került sor. Ezen a napon Győri Péter Benjámin, a Dél-Pest Megyei Evangélikus Egyházmegye esperese hivatalába iktatta Kovács Barbara és Hajdich-Szmola Patrik parókus lelkészeket.

Az ünnepi istentiszteleten Isten ígését Keczkó Pál, az Északi Evangélikus Egyházkerület püspöke hirdette a 92. zsoltár szavai alapján (Zsolt 92,2-6). Az iktatás szolgálatát Győri Péter Benjámin esperes végezte, a liturgiában pedig dr. Pángyánszky Ágnes, az Evangélikus Hittudományi Egyetem rektorhelyettese, a pilisi gyülekezet korábbi lelkésze, valamint Erdélyi Csaba eddigi helyettes lelkész szolgált közre.

EVANGÉLIKUS CSALÁDI DÉLUTÁN

PETYUSZ JÁTSZÓTÉR SZÜLETÉSNAP
2026.SZEPTEMBER 12. 15:00

PROGRAMOK

15:00 TANÉVNYITÓ ISTENTISZTELET
a Finn testvérgyülekezetből érkező delegációval

16:00 TÁNCHÁZ
a Menyegző Társulattal

18:00 KERTI VIGASSÁG
a Signal Music Group-pal

EGÉSZ DÉLUTÁN

UGRÁLÓVÁR
KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS
ARCFESTÉS, CSILLAMTETKŐ

KÉZMŰVES VÁSÁR

BÜFÉ: HOT DOG, LIMONÁDÉ, HÁZI FINOMSÁGOK, PINO PINCE FRÖCCSPULT

Szeretettel várunk mindenkit! VELED. ÉRTED.

Az újonnan beiktatott lelkészek Filippi 3,14 alapján tartott közös, dialógus formájú igehirdetése különleges üzenetet hordozott. A prédikáció egyik központi képe a templomkertben álló, több generáció óta ismert hársfa volt. Ahogyan a hársfa mély gyökereiből táplálkozva évről évre magasabbra növekszik, úgy gyülekezetünk is gazdag múltból építkezik. Az igehirdetés arra emlékeztetett, hogy a múlt érték, de Isten mindig a jelenben hív bennünket szolgálásra. A növekedés sokszor kihívásokkal jár, de végső célja mindig Krisztushoz vezet, aki életünk biztos alapja.

Az ünnepi istentiszteletet követően a gyülekezet tagjai és a meghívott vendégek szeretetvendégségen folytatták az együttlétet, ahol személyesen is köszönthették új lelkészeinket.

Új lelkészeink szolgálatának kezdetével gyülekezetünk is reménységgel és új lendülettel tekint az előttünk álló időszak elé.

Közeledünk a nyár végéhez, ami gyülekezetünkben is azt jelenti, hogy újra élettel telnek meg a tereink. Szeptemberhez közeledve elkezdődik a következő évi tanév hitoktatásának, gyermek és ifjúsági, illetve a gyülekezeti hétközi alkalmak előkészítése.

Gyülekezetünk idén is részt vesz a 34. Pilisi Szüreti Bál és Felvonuláson, melyet szeptember 5-én rendeznek meg. Gyülekezetünk lelkésze, Hajdú-Szmola Patrik reggel 08:45-kor egy rövid áhítattal és áldással nyitja meg a rendezvényt, majd a gyülekezet is fogadja a felvonulókat kb. 15:00-kor.

Javában zajlanak az előkészületek a szeptember 12-én megrendezendő Családi és missziói napra. Melyre sok szeretettel várunk minden családot, illetve érdeklődőt. A rendezvény részletes plakátját megtalálják gyülekezetünk Facebook oldalán.

Hatalmas öröm és hála van a szívünkben: idén szeptemberben ismét körünkben köszönthetjük finn testvérgyülekezetünk tagjait Kontiolahtiból! Ez a kapcsolat immár több mint négy évtizede igazi érték a gyülekezetünk életében.

A vendégeink szeptember 7-én érkeznek, és egy budapesti, valamint egy balatoni (révfülöpi) kitérő után szeptember 10-én, csütörtök este érkeznek meg hozzánk, Pilisre.

A látogatás nemcsak régi barátságok megerősítését szolgálja, hanem új közös élményekre is lehetőséget ad.

A pilisi programok mindenki számára nyitottak. Szeretettel hívunk és várunk minden gyülekezeti tagot és érdeklődőt, hogy kapcsolódjanak be közösségünk életébe, és ünnepeljünk együtt!

A részletes programterv gyülekezetünk Facebook oldalán olvasható.

Isten gazdag áldását kívánjuk Pilis város életére és minden lakójára!

Erős vár a mi Istenünk!

Laczkó Levente Bálint
presbiter, hitoktató, a kommunikációs mcs. tagja

„Bizony jóságod és szereteted kísér életem minden napján...” (Zsoltárok 23,6/a) SZEMELVÉNYEK PILISI REFORMÁTUS GYÜLEKEZET ÉLETÉBŐL



már kevésbé jutnak el a gyermekek-családok. Erre bátorítunk mindenkit, bármelyik felekezetről legyen szó. Hálaadással voltunk azért együtt a tanévzáró családi napon.

Nyári gyermektáborunkat is megtarthattuk, ahol olyan Bibliai történetek kerültek elő, melyek ezt a témát járták körbe: „Jézushoz kapcsolódva” Segítőkkal együtt körülbelül 40-en lehettünk együtt és kibírtuk a nyári forróságot. Vidám játékokkal, beszélgetésekkel a lelkileg frissítő történetekre figyelve lehettünk együtt.

Testvérgyülekezetünk is meglátogat bennünket Erdélyből a Nyáradmentéről, Káposztásszentmihályról és Csibáról. Velük néhány napot töltünk Balatonbogláron a 23. zsoltár üzeneteire figyelve. Ezek mind Isten jóságából fakadnak az életünkben, ahogy a nehezebb helyzetekben is tudjuk, Ő van velünk. Ő adott vigasztalást például, mikor városunk szeretett lakójától, dr. Czinder Bálintné, Fiel Rózsától búcsúztunk, akinek mosolya, kedves jelenlétének emléke mindig velünk marad, és hálások vagyunk az ő életéért, és hogy a Feltámadás reményében engedhettük el meny-

nyei Atyánkhoz.

Örömmel vettünk részt evangélikus testvéreink örömnepében, a lelkészbeiktatáson. Isten hozta az új evangélikus lelkészpárt, Hajdú-Szmolach Patrikot és Kovács Barbarát, valamint gyermekeiket. Az Úr áldja meg gazdagon az ő és az evangélikus gyülekezet életét!

Az adományozóknak hála - többek között Pilis Város Képviselő Testületének 500.000 Forintot köszönhetünk - így a toronyőrünk is hamarosan elkészülhet és a torony festésére és környezetének rendezésére összegyűlt az adomány! Köszönjük!

Kívánjuk, hogy mindenki hozzánk hasonlóan élje át, tapasztalja meg azt a gazdagságot, amiről Dávid is szól ebben a zsoltárban (érdemes a többi verset is elolvasni). Élje át, milyen az, amikor az Úr terelgeti, vezeti, óvja és nem engedi, hogy végleg eltévedjen, elveszen. Áldást kívánunk minden kedves olvasónak!

Wisinger Dániel, református lelkész

A 23. zsoltárból egy fél mondat csupán, amit most említek, gyülekezetünk életére gondolva, mégis sokat elmond arról, ahogyan megélhettük az elmúlt hónapokat. Az Úr jóságáról és szeretetéről beszél Dávid, amit Ő átélt minden nap, akár a nyáját vigyázta, akár, Saul király elől menekült, akár már uralkodóként vezette a népet. Ezt tapasztaltuk meg mi is az év ezen időszakában. Kívülről nézve talán csendesesen de belülről megélve annál gazdagabban telt.

Tanodánk immár betöltötte 2. esztendejét. Nagyon hálások vagyunk a kicsi fecskékért, és a munkatársak töretlen odaszánásáért.

Lezajlottak az ország számos pontján a szóbeli érettségik a Kálvin János Református Gimnáziumunkban. Ide várunk szeretettel jelentkezőket, aki szeretné pótolni az érettségit, ha valamiért elmaradt.

Hitoktatásunkban közel 100 gyermek vett részt ebben a tanévben is. Igaz itt sajnáljuk, hogy a vasárnapi, gyülekezeti közösségbe



„7-Hét nyár” tábor – élményekkel, közösséggel és kalandokkal Pilisen

Idén is, immár hetedik éve, nagy sikerrel rendezte meg a Pilisi Római Katolikus Egyházért Alapítvány a már hagyománnyá vált „7-Hét nyár” tábor, amelyben több mint 80 gyermek vett részt.

A tábor célja idén is az volt, hogy a gyermekek a nyári szünetben tartalmas, élményekben gazdag programokon vehessenek részt, miközben új barátságokat kötnek, közösséget építenek, és számos olyan tapasztalattal gazdagodnak, amely fejleszti önállóságukat, kreativitásukat, együttműködési készségüket és különböző kompetenciáikat.

A tematikus hetek során rengeteg különleges program várta a gyerekeket. A foglalkozások nem csupán a szórakozásról szóltak: a közös feladatok, játékok és kihívások során a gyermekek megtanultak egymásra figyelni, együtt dolgozni, segíteni a másikat, miközben számos új készséget sajátítottak el.

Az egyik hét különleges élménye volt a Westend City Centerben tett látogatás, ahol moziba is eljutottak a gyerekek. Ceglédbercelen, Mayer Gábor vendégeként pedig számtalan izgalmas programban vehettek részt. A gyerekek többek között íjászattal, fonással, kutyakiképzéssel, bográcsolással és számos közösségi foglalkozással ismerkedhettek meg. A nagy melegben természetesen a strandolás sem maradhatott el: a Ceglédberceli Termálfürdőben is kellemes napot tölthettek együtt.

A tábor heteinek egyik legnagyobb érdeklődéssel kísért programja a Mine & craft-tábor volt. Különlegessége abban rejlett, hogy a jól ismert digitális játék világát ezúttal nem számítógép előtt ülve, hanem a valóságban, kézzelfogható formában fedezhették fel a gyerekek.

A táborozók saját kezűleg készítették el és játszották el a Minecraft világának karaktereit, tárgyait és építményeit. A digitális játék ötleteit így a valóságba ültették át, miközben alkotói képességeik, kreativitásuk, fantáziájuk és együttműködési készségük is kibontakozhatott.

Fontosnak tartottuk, hogy a gyerekek a képernyők világából kilépve, valódi közösségi élményeket szerezzenek. A Mine & craft-tábor megmutatta, hogy egy digitális játék ihlette program is lehet egyszerre kreatív, mozgásos, közösségépítő és fejlesztő – úgy, hogy közben a gyermekek nem a számítógép előtt, hanem egymással együtt, a valóságban játszanak és alkotnak.

Ellátogattunk a budapesti Illúziók Múzeumába is, ahol a gyerekek játékos formában tapasztalhatták meg, mennyire könnyen megtéveszthető az emberi érzékelés. A különleges látványosságok rengeteg nevetést és izgalmat tartogattak.

A Kiskukta-héten ismét az élményeké és a gasztronómiáé volt a főszerep. A gyerekek nemcsak finomságokat készítettek, hanem saját receptkönyvet is összeállítottak, melybe a tábor során megismert és elkészített recepteket gyűjtötték össze.

A hét minden napján egy-egy süteményt saját kezűleg készítettek el, így a gyerekek játékos formában ismerkedhettek meg a sütés alapjaival, az alapanyagokkal, a pontos munkavégzéssel és az együttműködéssel. A közös sütés során természetesen a kreatitásnak is nagy szerep jutott, a nap végén pedig mindig büszkén kóstolhatták meg saját munkájuk eredményét.

A hét egyik különleges programja volt a budapesti Kalóz Étterembe tett látogatás, ahol nemcsak a gasztronómia, hanem maga a különleges, tematikus környezet is felejthetetlen élményt jelentett a gyermekek számára.

A tábor utolsó hetét pedig Tiszakécskén, a Barack Gyógy- és Élménfürdőben töltjük, ahol a nyárhoz méltóan közös fürdőzéssel, kikapcsolódással és sok-sok vidám pillanattal zárjuk ezt a különleges programsorozatot.

Egy ilyen tábor sokak összefogásából születik.

Egy több mint 80 gyermeket megmozgató tábor megszervezése és lebonyolítása komoly feladat, amelyhez nagyon sok ember segítségére és összefogására van szükség.

Az idei évben a Pilisi Római Katolikus Egyház Alapítvány támogatásokból és pályázati forrásokból több mint 3 millió forinttal járult hozzá a tábor megvalósításához. Ebben kiemelt szerepe volt a különböző pályázatoknak, a magántámogatásoknak, valamint az SZJA 1%-os felajánlásoknak, melyeket ezúton is hálásan köszönünk mindenkinek, ugyanakkor a belénk vetett bizalmat és támogatást.

Köszönjük Vrabecz Andornak a gyermekek számára készített finom ebédeket, valamint a Gajdaker Kft.-nek a soron kívüli, rugalmas kiszolgálást és segítséget.

Hálásak vagyunk a Lengyel Pékségnek az adományért, amely szintén nagyban hozzájárult a tábor mindennapjaihoz. Köszönet illeti a Rábai Sütőde munkatársait, akik a tábor teljes ideje alatt mindennapi, rugalmas hozzáállásukkal segítettek munkánkat.

Köszönjük László Attila polgármester úrnak is, aki felajánlásával sok-sok finom dinnyével gazdagította a táborozók napjait.

És természetesen nem feledkezhetünk meg mindazokról a magán-személyekről, vállalkozásokról, pályázati támogatókról, szülőkről, önkéntesekről és segítőkőről sem, akik munkájukkal, felajánlásaikkal vagy támogatásukkal hozzájárultak a tábor sikeréhez.

Minden egyes felajánlás, minden segítség és minden támogató hozzájárult ahhoz, hogy a gyermekek számára idén is felejthetetlen nyarat teremthessünk.

Külön szeretnénk szívből köszönetet mondani a tábor vezetőinek és segítőinek, akik nélkül mindez nem valósulhatott volna meg. Nap mint nap szeretettel, türelemmel és odafigyeléssel foglalkoztak a gyermekekkel, segítették őket a különböző feladatokban, támogatták fejlődésüket, és azon dolgoztak, hogy minden egyes nap újabb élményekkel és közös kalandokkal legyen tele.

A táborvezetők és segítők munkája sokszor nem látható a háttérből, mégis nélkülözhetetlen része annak, hogy több mint 80 gyermek számára biztonságos, tartalmas és vidám nyarat tudjunk biztosítani. Hálásak vagyunk az idejükért, energiájukért, türelmükért és azért a szeretetért, amellyel a gyermekek felé fordultak.

A „7-Hét nyár” ismét bebizonyította, hogy összefogással milyen sokat adhatunk a gyerekeknek, a nyáron is dolgozó szülőknek. Együtt nemcsak egy tábort szerveztünk, hanem közösséget építettünk, barátságok születtek, élményeket adtunk, és olyan emlékeket teremtettünk, amelyeket a gyerekek reményeink szerint még sokáig őrizznek majd.

Nem csupán egy nyári tábor! Közösség, barátságok, közös élmények, új tapasztalatok és olyan emlékek, amelyeket a gyerekek magukkal visznek a nyár után is.

Hisszük, hogy a gyermekeknek adott közös élmények az egyik legértékesebb ajándékok. Ezért dolgozunk azon, hogy ezt a szép hagyományt jövőre is folytathassuk, és ismét megtölthessük a nyarat nevetéssel, kalanddal, tanulással és közösségi élményekkel.

Köszönjük mindenkinek, aki bármilyen formában hozzá tett egy darabot ehhez a közös nyárhoz!

Pilisi Római Katolikus Egyházért Alapítvány
Dr. Lovag I. Gyöngyvér
kuratórium elnöke



Kármán József Városi Könyvtár hírei

A forró nyári napok lassan búcsút intenek és beköszönt az őszi. A hűvösebb délutánok egyre inkább kedveznek a közös élményeknek, a tartalmas beszélgetéseknek és természetesen az olvasásnak. A könyvtár őszi is változatos programokkal, új könyvekkel és közösségi alkalmakkal várja a látogatókat.

Szeptemberben új kiállítás nyílik az Ablak Galériában. Ezúttal a Pilisi Tüdpajtások alkotásait ismerhetik meg a látogatók. A Pilisi Tüdpajtások közössége 2023-ban alakult meg, eredetileg Pilisi Hímzőkör néven. A közösséget a hímzés szeretete hívta életre és ez a szenvedély ma is meghatározza működését. A tagok azóta heti rendszerességgel találkoznak a könyvtárban, ahol együtt alkotnak, tanulnak egymástól és továbbadják a kézművesség értékeit. A kiállításon a Pilisi Tüdpajtások közösségének változatos kézimunka-alkotásai kerülnek bemutatásra, betekintést nyújtva a tagok sokszínű kreatív tevékenységébe és a hagyományos, valamint modern kézimunkatechnikák világába.

A Bábos Mesekuckó őszi is várja a kisgyermeket és családjaikat. A játékos, interaktív foglalkozásokon a mesék és a bábok segítségével fejlődik a gyermekek képzelőereje, kreativitása és kommunikációs készsége, miközben közös élményekkel gazdagodnak. A következő alkalmak szeptember 11-én és október 16-án, 16.00 órától lesznek.

A Mandala Kreatív Csoport következő foglalkozásait szeptember 4-én és október 2-án, 15.00 órától tartjuk. Minden érdeklődőt szeretettel várunk egy kellemes, alkotással és jó hangulattal teli délutánra!

Folytatódnak az ingyenes angol nyelvi társalgási alkalmak is a könyvtárban. Szeptember 12-én és október 17-én 10 órától a gyermekeket, 11 órától pedig a felnőtteket várjuk a foglalkozásokra, amelyeket Shideh angoltanár vezet. A program elsősorban azokat várja, akik már rendelkeznek alapfokú angoltudással

és szeretnék gyakorolni, szinten tartani vagy továbbfejleszteni beszédképességüket.

A Pilisi Társasjáték Klub őszi is szeretettel várja régi és új tagjait. A klub remek lehetőséget kínál a kapcsolódásra, a közös játék örömeire és új ismeretségek kialakítására. A következő összejövetelekre szeptember 4-én és október 2-án 16.00 órától kerül sor. Minden érdeklődőt szeretettel várunk.

Szeptember 29. és október 3. között a Csernai Pál Művelődési Házban lesz látható a Janikovszky Éva születésének 100. évfordulója alkalmából rendezett emlékkiállítás. A látart az író életét és munkásságát mutatja be, felidézve a magyar gyermekirodalom egyik legkedveltebb alkotójának gazdag életművét.

Az Országos Könyvtári Napok keretében irodalmi programokkal várjuk az érdeklődőket a városi könyvtárban. Október 7-én Pásztory Panka író játékos könyvbemutatóval készül a gyermekek számára. A vidám, interaktív program során a kis olvasók közelebb kerülhetnek a mesék világához, megismerhetik az író munkásságát és élményekkel teli találkozásokon vehetnek részt.

Az Országos Könyvtári Napokhoz kapcsolódva további programokkal is készülünk: könyvturkálással, ahol új kedvenc könyvekre találhatnak az érdeklődők, valamint csatlakozunk a megbocsátás hetéhez is. Ezen időszak alatt lehetőséget biztosítunk arra, hogy rendezzék esetleges könyvtári tartozásaikat. A hét során az új olvasókat is szeretettel várjuk: az ingyenes beiratkozás lehetőségével bárki csatlakozhat könyvtári közösségünkhöz.

Megújuló kínálatunkról, rendezvényeinkről tájékoztatást kaphatnak elérhetőségeinken, a +36-29-498-851 telefonszámon, az info@kjkv.hu email-címen, a www.kjkv.hu weboldalon vagy a könyvtár Facebook oldalán.

Malik Tamásné intézményvezető

ANGOL FOGLALKOZÁSOK A KÖNYVTÁRBAN

Játékos angol gyerekeknek és angol társalgás felnőtteknek

ANGOL JÁTÉKOK ÉS BESZÉD GYERMEKEKNEK

2026. szeptember 12.
10.00 – 11.00
Szeptember témája: **Vissza a suliba.**
Szeretettel várjuk a kezdőket is!

ANGOL TÁRSALGÁS FELNŐTTEKNEK

2026. szeptember 12.
11.00 – 12.00
Szeptember témája: **Utazás és nyaralás**
Beszélj bátrabban angolul egy barátságos csoportban!

- Valódi beszélgetések
- Gyakorlati szókincs
- Beszédgyakorlás
- Alapszintű angoltudással
- Nincs házi feladat
- Hibázni szabad

Oktató: **SHIDEH**
angol tanár
30 éves tanítási tapasztalattal és MPhil-diplomával

Információ és regisztráció: **+36/29-498-851**

Helyszín: **Kármán József Városi Könyvtár**
2721 Pilis, Kávai út 1.

RENDSZERES PROGRAMJAINK MOZGÁS, ALKOTÁS, KÖZÖSSÉG

GYERMEK KOMPLEX MOZGÁSFEJLESZTÉS KEDD ÉS PÉNTEK 16.30 Játékos, élményalapú mozgásos foglalkozás 4-7 éves gyermekeknek Skribek Rékával Info: skribek.reka98@gmail.com, 36308662574	BÜTYKÖLDE FOGLALKOZÁS SZERDA 16.30 Sokszínű kézműves foglalkozás 2-4 éves gyermekeknek Perlakiné Dékány Adéllal Info: adel.dekany@gmail.com
HATHA JÓGA SZERDA 17.30 A fizikai testhelyzetek és a tudatos lélegzés révén harmóniát és egyensúlyt teremt a hatha-jóga Tóth- Cséki Tündével. Info: 36305846203	SENIOR ÖRÖMTÁNC CSÜTÖRTÖK 18.00 A csárdástól a modern táncokig a cél a jó fizikai erőnlét és szellemi frissesség megtartása Raisné Jeszenszky Mánival.
NÉPTÁNC ÉS NÉPI JÁTÉK SZAKKÖR CSÜTÖRTÖK 16.00 Mondókat, dalok, körjátékok és táncos mozgásformák elményszerű tanulással alsós korosztálynak Rabi Anitával.	MATYÓ HÍMZÉS SZAKKÖR CSÜTÖRTÖK 17.00 Az NMI Asztalkör program keretein belül matyó hímzés az alaptól haladó szintig Grenács Melindával. Info: grenacs.melinda@gmail.com
ISKOLA ELŐKÉSZÍTŐ FOGLALKOZÁS CSÜTÖRTÖK 17.00 Képességek és készségek fejlesztése, feladattal kialakítása a cél Szabellődi-Kurucz Anitával. Info: 36205146781	FEJLESZTŐ BABAKÖR PÉNTEK 09.30 Különböző témák anyukáknak, mondókázás, átmozgató babatoma Perlakiné Dékány Adéllal Info: adel.dekany@gmail.com
KISMAMA JÓGA PÉNTEK 09.30 Biztonságos és kiegyensúlyozott mozgás, érzelmi feloldódással Tóth-Cséki Tündével. Info: csekittunde33@gmail.com, 36305846203	GYERMEKJÓGA SZOMBAT 10.00 Játékos formában fejleszti a testtudatot, az önbizalmat, a figyelmet és a stresszkezelést Grenács Melindával. Info: 36307515933
BALACE X TÁNCISKOLA HAMAROSAN Divattáncok, modern-kortárs, klasszikus balett, art jazz táncok egy foglalkozáson a Balance X Tánciskolával. Részletek hamarosan.	HORDOZÓS KANGA HAMAROSAN Az anyukák a babájukkal együtt kapcsolódhatnak vissza a mozgáshoz a szülést követően Skribek Rékával. Info: 36308662574

PILISI KÖNYVKLUB ÉS TÁRSASJÁTÉK KLUB ALKALMAK HAVI RENDSZERESSÉGGEL

SZERVEZÉS ALATT: SZÍNIÁTSZÓ KÖR - HASTÁNC - KÉPZŐMŰVÉSZETI SZAKKÖR - SENIOR TORNA

KAPCSOLÓDJ BE TE IS! SZERVEZES@CSERNAIMUVHAZ.HU 36203887668

Újra felcsendült a Nyáry-Nyári Muzsika

Ismét megtelt zenével a Beleznay-Nyáry-kastély udvara, a Pilisi Zenész Egyesület jóvoltából újra megrendezték Pilis egyik legrégebbi és legkedvesebb kulturális programját, a Nyáry-Nyári Muzsikát.

Az est már a kezdés pillanataiban megidézte a régi idők hangulatát. A zenészek a Fejérváry induló dallamára vonultak be, majd kezdetét vette a közel kétórás, rendkívül színes műsor. A közönség indulókat, filmzenéket, ragtime-dallamokat, örökzöld slágereket és ismert világslágereket egyaránt hallhatott, miközben szólísták és énekesek is színesítették a programot.

A Nyáry-Nyári Muzsika azonban Pilisen jóval több egyszerű rendezvénytől, hiszen komoly múltra tekint vissza. 30 évvel ezelőtt 1996. augusztus 10-én került megszervezésre az első koncert a kastély udvarán. A kezdeményezés Sziget Mária pilisi származású operaénekesnő álmából született, Haluszka Klára tanárnő kezdeményezésére, a Pilisi Hírközlési Egyesület közreműködésével és a kastély akkori vezetőségének támogatásával. A muzsika az évek során a pilisi kulturális élet meghatározó részévé vált, ezért különös jelentősége van annak, hogy most ismét megszólalhattak a hangszerek a kastély falai között.

A hagyomány felélesztését a Pilisi Zenész Egyesület vállalta magára a Csernai Pál Művelődési Ház közreműködésével. A koncerten több generáció muzsikusa álltak egy színpadon: Fuvola – Bánszki Enikő, Greksza Edina, Jarábik Zsófia, Keszeg Janka, Gábrischt Anita; Saxofon – Halkó Péter, Barna Alexandra, Temesvári Zoltán, Lencsés György; Trombita – Minik Zoltán,



Mészáros László, Török Zoltán, Sóvári Tamás; Tuba – Gábrischt László; Dob – Tóth Zoltán, Bóka János; Zongora – Gál Tamás, Gengeliczt Tibor; Harmónika – Prepeliczt Máté, Nagy Sándor; Gitár – Pinter Tibor. Az együttest Almási Sándor vezényelte, a zenészek pedig olyan ismert darabokat is megszólaltattak, mint a Volt egyszer egy vadnyugat, a New York, New York, a What a Wonderful World, a Sway, a My Way vagy a Tico Tico. A forró nyári este ellenére sokan választották a kastélyudvart, a közönség pedig lelkes tapsal jutalmazta a fellépőket.

A Nyáry-Nyári Muzsika újjászületése nemcsak egy régi rendezvény visszatérését jelentette, azt is megmutatta, hogy azok a hagyományok maradnak igazán élők, amelyeket időről időre újra megtöltünk tartalommal. A Pilisi Zenész Egyesület tagjai ezen az estén nem egyszerűen régi dallamokat játszottak el: egy több évtizedes pilisi történetet folytattak tovább.

Köszönjük nekik és sok sikert kívánunk a folytatáshoz!

Tóthné Mátrai Edit és Lengyelne Varga Kitti

Ünnepel a Szelepcsényi Gyógyszertár

Idén különleges évfordulóhoz érkezett a Szelepcsényi Gyógyszertár, immár tíz éve működik a jelenlegi tulajdonosi vezetés alatt. A patika munkatársai kezdettől fogva fontosnak tartották, hogy tanácsaikkal, személyes odafigyelésükkel is segítsék a pilisi és környékbeli lakosokat. A jubileum alkalmából szeptember 25-én egészségnapot szerveznek, amelyről Dr. Horváth Petra patikavezető szakgyógyszeressel beszélgettünk.

Tíz év egy gyógyszertár életében is komoly mérföldkő. Mit jelent Önöknek ez az évforduló?

Valóban különleges számunkra ez az év. Tíz éve dolgozunk a Szelepcsényi Gyógyszertár jelenlegi tulajdonosi vezetése alatt, és ha visszagondolunk erre az időszakra, nagyon sok minden történt velünk. Egy dolog azonban végig változatlan maradt: szerettünk volna olyan gyógyszertár lenni, ahová az emberek nemcsak akkor térnek be, amikor egy receptet szeretnének kiváltani. Fontosnak tartjuk, hogy kérdezzenek tőlünk, merjenek tanácsot kérni, és érezzék azt, hogy a gyógyszerészhez egészségügyi szakemberként is fordulhatnak.

Egy patika esetében talán különösen fontos ez a személyes kapcsolat, hiszen sokan hosszú éveken keresztül ugyanoda járnak vissza.

Pontosan. Egy kisebb városban ez még inkább így van. Sok emberrel rendszeresen találkozunk, ismerjük a problémáikat, és gyakran azt is látjuk, hogyan változik az egészségi állapotuk. A gyógyszerészeti munka ezért jóval többet jelent annál, mint hogy valaki átad egy doboz gyógyszert a betegnek. Nagyon sokszor néhány jókor feltett kérdés, egy tanács vagy egy figyelmeztetés is sokat számíthat. Az elmúlt tíz év alatt azt tapasztaltuk, hogy egyre többen igénylik ezt a fajta személyes segítséget.

A tízéves jubileumot sem egy hagyományos ünnepséggel szeretnék megünnepelni, hanem egészségnapot szerveznek. Miért ezt választották?

Úgy éreztük, hogy számunkra ez lenne a legméltóbb módja az ünnepségnek. Ha már tíz éve az emberek egészségéért dolgozunk, akkor szerettünk volna a jubileum alkalmából is valami olyat adni, aminek valódi értéke van. Ezért szeptember 25-én Jubileumi Egészségnapot rendezünk, amelyre szeretettel várjuk nemcsak a pilisieket, hanem a környező településekről érkezőket is.

Mire számíthat az, aki ezen a napon ellátogat Önökhöz?

Elsősorban arra törekedtünk, hogy olyan vizsgálatokat és tanácsadási lehetőségeket hozzunk helybe, amelyek valóban hasznosak lehetnek. Érkezik például a Generali szűrőbusza, emellett lehetőség lesz vérnyomás-, vércukor- és koleszterinszint-mérésre, valamint testösszetétel-vizsgálatra is. Bemutatjuk a BEMER mikrokeringést támogató módszert, és természetesen gyógyszerészeti életmód- és gyógyszerelési tanácsadással is várjuk az érdeklődőket. Emellett további egészségmegőrző programokkal is készülünk, tehát szeretnénk, ha valóban tartalmas nap lenne.

Sokan akkor fordulnak orvoshoz, amikor már valamilyen panaszuk van. Az egészségnap egyik üzenete éppen az lehet, hogy nem kellene mindig megvárni a tüneteket.

Ez az egyik legfontosabb célunk. A megelőzésről nagyon sokat beszélünk, mégis hajlamosak vagyunk elhalasztani a szűrővizsgálatokat. Gyakran azért, mert nincs időnk rá, mert messzebb kellene utaznunk, vagy egyszerűen úgy gondoljuk, hogy amíg nincs panaszunk, addig nincs is problémánk. Pedig számos betegség hosszú ideig szinte tünetmentesen fejlődhet. Ha viszont időben felismerjük az eltéréseket, sok esetben jóval hamarabb lehet közbelépni.

Vagyis akár egy egyszerű vérnyomás- vagy vércukormérésnek is lehet jelentősége?

Természetesen. Nem azt állítjuk, hogy egy ilyen mérés helyettesíti az orvosi kivizsgálást, mert természetesen nem helyettesíti. Arra viszont kiváló lehetőség, hogy valaki kapjon egy visszajelzést

a saját állapotáról. Ha pedig olyan értéket mérünk, amely további figyelmet igényel, akkor azt tudjuk javasolni, hogy forduljon háziorvosához vagy megfelelő szakorvoshoz. Sok esetben egy ilyen egyszerű vizsgálat adja meg az első lökést ahhoz, hogy valaki komolyabban kezdjen foglalkozni a saját egészségével.

A gyógyszerészeti tanácsadás is külön hangsúlyt kap majd. Milyen kérdésekkel keresik meg önöket leggyakrabban az emberek?

Nagyon sokféle kérdéssel találkozunk. Gyakori, hogy valaki többféle gyógyszert szed, és szeretné tudni, hogyan érdemes azokat megfelelően alkalmazni, mire kell figyelnie, vagy milyen életmódbeli változtatások segíthetik a kezelését. Az is előfordul, hogy valaki étrend-kiegészítőt szeretne szedni, de nem tudja, alkal-

mazható-e biztonságosan a gyógyszerei mellett. Az ilyen és ehhez hasonló kérdésekben gyógyszerészként sokat tudunk segíteni.

Úgy tűnik, az egészségnap mögött nem csupán egy jubileumi rendezvény ötlete áll, hanem egy hosszabb távú szemlélet is.

Mindenképpen. Azt szeretnénk, ha egyre természetesebbé válna az, hogy az egészségünkkel ne csak akkor foglalkozunk, amikor már baj van. Egy vérnyomásmérés, egy laborvizsgálat, egy szűrés vagy akár egy rövid beszélgetés egy egészségügyi szakemberrel kis dolognak tűnhet, de hosszú távon nagyon sokat jelenthet. Ha ezen a napon akár csak néhány embert sikerül arra ösztönöznünk, hogy tudatosabban figyeljen magára, akkor már érdemes volt megszervezni a programot.

szerk.

ÚTON A BAJNOKI RAJT FELÉ



A lehető legeredményesebb munka és eredmények reményében felfrissült játékoskerettel indul neki a 2026-2027-es bajnokságnak a Pilisi Labdarúgó Klub.

Első számú felnőtt csapatunkhoz Kenesei Krisztián érkezett, aki szakmai igazgatóként segíti a munkát. A sokszoros NBI-es és magyar válogatott játékost, játékos edzőt mindenki ismeri és tiszteli.

Kenesei Krisztián: „Örülök, hogy itt dolgozhatok. Jól érzem magam a közösségben. Az elmúlt másfél hónapban megismerkedtem a játékosokkal, a szakmai stábbal, a vezetőséggel. A felkészülés sikerült, nagyon jó hangulatú csapatösszetételre vettünk részt. Kezdünk CSAPAT-tá érni. Igazából akkor fogom a legjobban érezni magam, amikor az első bajnoki győzelmet aratjuk. Legelőször a Dunavarsány csapata ellen játszunk, akik dobogósként végeztek a bajnokságban és a Vármegye kupa döntőben vettek részt. Nehéz mérkőzés lesz. 10 új játékost igazoltunk, kíváncsi vagyok a teljesítményükre. Örvedetes, hogy átérzi a csapat, az elsődleges célunk a bajnokság dobogósként végezni, végig versenyben legyünk az NBIII-ba feljutásra.”

Csetneki János alelnök: „Szeptember 5-én rendezzük meg a már hagyománnyá vált Halgas Tibor emléktornát korábbi játékosunk és edzőnk tiszteletére. Az idei alkalom még különlegesebb lesz, hiszen ekkor vesszük birtokba az új előfűves edzőpályát. Október 9-én várjuk tagtársainkat a következő Taggyűlésre.

Bízunk abban, hogy mindkét felnőtt csapatunk megnyeri saját bajnokságát.

TAO támogatás segítségével megvásároltunk egy 9 fős kisbuszt. Nagy segítség lesz utánpótlás csapataink vendégszereplésekor. Tárgyalások folynak az Önkormányzattal, Együttműködési szerződés aláírása a cél.

Miklósvári János felnőtt csapat: „A csapatépítés, az új játékosok beépítése zajlik. Cél a minél jobb helyezés elérése, esélyünk legyen az NBIII-hoz osztályozót játszani.

Terveink szerint a hazai felnőtt mérkőzések szünetében ügyességi versenyt hirdetünk két korosztályban: 18 év alattiak, illetve fölöttiek. A nevezés a Sportpálya büféjében történik, az első 5 jelentkezést fogadjuk el.”

Kerepeszki Zoltán utánpótlás vezető: „Utánpótlás játékosaink a nyári pihenő alatt 45 fővel vettek részt a hagyományos Foci és Sporttáborunkban, ahol a sportpályás programok mellett látogatást tettünk a kispesti Bozsik stadionban és egyik nap a Sipito Pihenőparkban is.

Augusztus 2. hetében minden csapatunk elkezdte az edzéseket. A 2026-27-es szezonban 6 korosztályban versenyeztetjük gyermekeinket (Kicsik U7, U9, U11. Nagyok: U13, U15, U17). Több 16-18 éves fiatal tehetségünk pedig már a felnőtt csapatainkban edz, illetve játszik a PLK II. csapatában a Pest megyei III. osztályban.”

Az idei Halgas Tibor emléktornára idén 20 csapatot várunk 2 korosztályban (U10 és U11). Minden szurkolót és érdeklődőt várunk az eseményre.”

Arra kérjük a helyi lakosságot és a szurkolókat, hogy kövessék csapatainkat, eredményeinket, híreinket a Facebookon, a honlapunkon, és látogassanak el minél több hazai és idegenbeli mérkőzésre.

Csak a Pilis, csak a Pilis!

Pilisi Labdarúgó Klub Vezetősége

MEGHÍVÓ

VII. HALGAS TIBOR utánpótlás labdarúgó emléktornára



A Pilisi Labdarúgó Klub szeretettel várja az érdeklődő szurkolókat a 7. alkalommal megrendezésre kerülő HALGAS TIBOR utánpótlás labdarúgó emléktornára, ahol egykori játékosunkra és edzőnkre emlékezünk.

A tornán a 12 alábbi egyesület U10-es és U11-es (2016-2017-es születésűek) korosztályos csapatai vesznek részt:

4 Trainerz SE (Budapest), Abonyi KID FC, Albertirsa SE, Aranyszarvas SE (Tápiószentmárton), Ceglédi VSE, Gyömrői UA, Monori SE, Pilisi LK, Szanda FS (Szolnok), Sárréti LE (Szeghalom), Szent István SE (Budapest), Tiszakécske VSE

A torna helyszíne: Pilisi LK Sportpálya 2721 Pilis, Gubányi Károly u. 2-4.

A torna időpontja: 2026. Szept. 5. Szombat 9:00 – 13:00

Szabályok: Bozsik U10-U11 korosztály szabályai szerint: Csapatlétszám: 6+1 fő; Pályaméret: 35 x 55 m.; Kapuméret: 5x2 m.

Díjazás: MINDEN résztvevő játékos érmet kap, az első három helyezett csapatot kupával jutalmazzuk. Külön díjazunk a torna gólkirályát, legjobb kapusát és legjobb játékosát.

Egyéb tudnivalók: A torna során kerül hivatalos átadásra a Pilisi LK új fűves edzőpályája.

Sportbaráti üdvözléssel: Kerepeszki Zoltán - Pilisi LK utánpótlás vezető



Pilisi Mesteremberek nyomában

A Pilisi Mesteremberek nyomában című sorozatunk következő részében egy kicsit hazahúz a szívem, hiszen ezúttal azt a mesterséget mutatom be, amely számomra is egy hobbiból vált hivatássá. A következőkben Weis Krisztián főzőmesterrel beszélgetünk a pálinkafőzés múltjáról és jelenéről, a szakma változásairól, hagyományairól és mindennapjairól. A téma különösen aktuális, amikor a gyümölcsszezon beköszöntével ismét kezdetét veszi a pálinkafőzés egyik legmozgalmasabb időszaka.

Mióta állsz főzőmesterként az üst mellett, és mi vitt annak idején erre a pályára?

Több mint húsz éve dolgozom a szakmában, és gyakorlatilag a cefrék és a pálinkafőzés világa között nőttem fel, hiszen én már a negyedik generáció vagyok a családban, aki ezt a mesterséget műveli. A pálinkafőzést édesanyám nagyszülei alapították, és egy rövid időszak kivételével mindvégig a családban dolgozott benne. Mindig érdekelt, hogyan lehet ugyanaból a gyümölcsből ennyire eltérő minőségű párlatot készíteni. Az első pillanattól megfogott az a szakmai kihívás, hogy a természet adta alapanyagot a lehető legjobb formában tudjuk visszaadni a gazdának.

Kitől tanultad meg igazán a szakmát, és mi az a fogás vagy gondolkodásmód, amit azóta is őrzöl?

A legtöbbet édesapámtól tanultam, akivel több mint tíz éven át dolgozhattam együtt. Tőle azt a szemléletet hoztam magammal, hogy a jó pálinka nem a főzdében kezdődik, hanem a gyümölcsfán. Hiába a modern technológia, ha rossz minőségű vagy nem megfelelően kezelt alapanyag érkezik. Ez az elv ma is ugyanannyira igaz, mint húsz évvel ezelőtt.

Te már láttad a 2000-es és a 2010-es évek főzdei világát is. Mi változott meg leginkább a bérfőzetők hozzáállásában azóta?

Sokkal tudatosabbak lettek az emberek. Régen gyakran az volt a cél, hogy minél több pálinka készüljön a meglévő gyümölcsből. Ma egyre többen kérdeznak a cefrőzésről, a tárolásról, a hőmérsékletről vagy akár az érlelésről. Látszik, hogy a fogyasztók és a főzetők is jobban értékelik a minőséget, és szívesebben fogadnak szakmai tanácsokat.

Ma mire megy rá inkább a bérfőzető, a mennyiségre vagy a minőségre?

A többség egyértelműen a minőségre. Természetesen mindenki örül, ha jó a kihozatal, de ma már sokan elfogadják, hogy egy kiváló pálinkáért néha kevesebb mennyiséget kell kapni. Egy aromában gazdag, tiszta gyümölcsillatú párlat hosszú távon sokkal többet ér, mint néhány plusz liter gyengébb minőségű ital.

Mi az a hiba a cefrekészítésnél, amivel még 2026-ban is rendszeresen találkozol, pedig régóta beszélünk róla?

Talán a leggyakoribb hiba még mindig az, hogy túl sokáig áll a cefre, vagy nem légmentesen lezárt körülmények között tárolják. Sokan még ma is azt gondolják, hogy „majd lesz valahogy”, pedig néhány nap nem megfelelő tárolás komoly minőségromlást okozhat. A rothadt gyümölcs használata szintén olyan probléma, amivel sajnos még mindig találkozunk.

Ma már mérünk, dokumentálunk, modern berendezésekkel dolgozunk. Mikor jön el főzés közben az a pillanat, amikor mégis a főzőmester orra, ízelelése és tapasztalata dönt?

A műszerek rendkívül fontosak, de vannak pillanatok, amikor a tapasztalatot semmi sem helyettesíti. A párlat elválasztásánál, az előpárlat, a középpárlat és az utópárlat határainál még mindig az érzékszervek és az évek alatt megszerzett rutin segítik a döntést. Egy tapasztalt főzőmester sokszor olyan apró változásokat is észrevesz az illatban vagy az ízben, amit egy műszer önmagában nem mutat meg.

Van olyan gyümölcs vagy cefre, amelyik főzőmesterként még ennyi év után is meg tud lepni?

Igen, főleg a kajsziarack és néhány szőlőfajta, mint például az Irsai Olivér és a Cserszegi Fűszeres tud meglepetéseket okozni. Két látszólag teljesen egyforma cefre között is lehet jelentős különbség a végeredményben. Az időjárás, az érés ideje, a talaj vagy akár a szüret időpontja is nyomot hagy az aromákon. Ez teszi ezt a szakmát ennyire izgalmassá.

Neked is biztos akad olyan történeted a főzdeből, amit baráti társaságban előveszel. Melyiket lehetne név nélkül a Hírnök olvasóinak is elmesélni?

Egyszer egy főzető rendkívül büszkén hozta a cefréjét, és hosszasan mesélte, hogy minden előírást betartott. Amikor megérkeztünk a cefre aljához, előkerült egy disznónak a feje ami a disznótoron abálás után a hordóra rakott csöpögtető tálcáról véletlenül beleesett a hordóba. Nagy nevetés lett belőle, és azóta is emlegetjük, hogy néha a legnagyobb gondosság mellett is történnek meglepetések.

Te még megtapasztaltad azt az időszakot, amikor a bérfőzde közösségi hely is volt. Érzed a saját főzdedben, hogy az emberek és a beszélgetések megváltoztak az elmúlt tíz, tizenöt évben?

Igen, egyértelműen. Régebben sokan az egész napot a főzdedben töltötték, segítettek, beszélgettek, ismerősök találkoztak, helyi ügyek kerültek szóba. Ma gyorsabb lett a világ, mindenki siet, kevesebb ideje van. Ugyanakkor még mindig vannak olyan napok, habár egyre ritkábban, amikor a főzde igazi találkozóhellyé válik, és ilyenkor érezni, hogy ez a hagyomány nem tűnt el teljesen.

Ha húsz év múlva egy fiatal főzőmester megkérdezné tőled, milyen volt pálinkát főzni Pilisen a 2020-as években, mit mesélnél neki először?

Azt mondanám, hogy egy olyan korszak volt, amikor a hagyomány és a modern technológia egyszerre volt jelen. Megmaradt a személyes kapcsolat a főzetőkkel, a gyümölcs és a szakma tisztelete, miközben egyre több mérési lehetőség, új berendezés és szakmai tudás állt rendelkezésünkre. A legfontosabb azonban ugyanaz maradt, mint régen: tisztelni az alapanyagot, és a lehető legtöbbet kihozni belőle a gazda és a fogyasztó öröme.

Lengyel Gábor

KÉT KERÉKEN, KÉT VILÁG

Nyár elején különleges kétkerekűek költöztek a Csernai Pál Művelődési Házba. A Mountain&Bike Kiállításon Miklós Róbert több évtized kerékpáros történelmét felidéző gyűjteményéből láthatott válogatást a közönség, a tárlatot pedig Gózan Gábor, azaz Gózi Custom saját építésű gépei tették még különlegesebbé. Két egészen különböző világ találkozott. Az egyikük régi álmogépeket kutat fel és kelt új életre, a másik saját álmogépeit építi meg. De közös bennük, hogy számukra a kerékpár jóval több közlekedési eszköznél.

Robit és Gózit arról kérdeztük, hogyan lesz egy gyerekkori rajongásból több mint száz darabos gyűjtemény, illetve hogyan születik egy ötletből olyan kerékpár, amely mellett nehéz szó nélkül elsétálni.

Miklós Róbert – Mountain&Bike



Nálad tizenegy évesen kezdődött minden az első mountain bike-kal. Emlékszel arra a pillanatra, amikor először érezted azt, hogy ez nálad több lesz egyszerű biciklizésnél?

Ezt igazából már korábban éreztem, ugyanis mindig is szerettem kerékpározni. Első bicajom valami ruszki csoda volt, aminek mindig lyukas volt a kerekek, utána kaptam egy Csepel Tacskót-, aminek nagyon örültem. Szomszéd barátokkal sokat tekertünk az utcákban és mindig egyre távolabb merészkedtünk, mentünk felfedezőutakra. Történeteket találtunk ki, miért, hogy és hova megyünk, roncserbiztunk, egymás után kötöttünk camping bicajokat és húztuk egymást, saraltunk, stb. Nem voltunk

óvatos duhajok. Ezzel kezdődött a kerékpározás szeretete. Majd 1993-ban kaptam egy olasz mountain bike-ot, aminek még jobban örültem, hiszen az egy komoly gép volt, nem csak egy sima bicaj, hanem már volt váltó is rajta és terepen is lehetett használni.

Ma már több mint száz kerékpárod van. Mitől lesz számodra egy régi bringa gyűjtésre érdemes?

Rengeteg dologtól függ, hogy melyik kerékpárral éri meg foglalkozni. Ha lenne időm, energiám és pénzem, akkor nagyon sokat megmentenék. Akkoriban még volt lelkük a bicajoknak, volt fantázia, játékoság, innováció a gyártóknak, emiatt számomra a 90-es évek mountain bike-jai, de sok országúti is, az igazi szabadságot, bulizást, életörömet jelentik. Ezek a dolgok leginkább a híres, drágább kerékpároknál érvényesülnek. Ha mondjuk sok versenyt nyertek egy kerékpárral, akkor sokat volt újságban, reklámokban, stb. Így híressé vált és máig keresett pont az a bicaj, vagy egyik változata.

Az egyik első komolyabb kerékpár, amit láttam élőben, egy Jamis volt, aminek nagyon szép narancssárgás színe volt. Emiatt tetszett meg, van is egy montim.

Vannak olyan bicajok is, amiket katalógusban csodáltam, vagy árlistán és fényképeken. Ezek az akkor átélt események és hangulat hatására maradtak meg bennem és emiatt kellene.

Vannak márkák, amiknél mindegy, hogy melyik típus, már a márka bőven elég indok ahhoz, hogy kelljen.

Viszont nem mindent és nem minden áron szerzek meg. Drágán mindenki tud venni, az igazán jó áras vételekhez vadászni, nyomozni kell. Fontos, hogy a váz törés-, repedés- és javításmentes

legyen, valamint minél kevesebb leverődés, horzsolás legyen rajta. Ha ezek a kritériumok teljesülnek, jön a következő szint, a felszereltség. Kerékpárjaim nagy része a gyári felszereltséggel vannak megépítve, kb. gyári szintre, tehát ahogy a gyárból kijött és a katalógusokban szerepelt. Sokszor itt is vannak eltérések, amiknél a megoldást hosszas nyomozások, utánajárások adják.

Egy ritka, harmincéves mountain bike felkutatása néha valószínűs nyomozás. Melyik géped megszerzésének van a legjobb története?

Sok érdekes történetet tudnék mesélni. Kimondottan olyan, amit kerestem nagyon, nincs olyan sok. A legtöbb gép engem talált meg. Azaz nem kerestem, csak szembe jött a hirdetés. Ha veszek valamit, akár csak egy alkatrészt, az eladót lefárasztom egy kisebb listával, amin csak márkák szerepelnek. Ha van neki valami, akkor üzletelünk.

Egyik kedvenc történetem, amikor egy olasz boltba tértem vissza pár hónap után, de azt a vázat, amit kinéztem, eladták már. Aztán megláttam egy 1996-os, Missy Giove által aláírt szériás Cannondale Super V-t, az egyik legritkább Cannondale teleszkóppal, majd egy újabb karbon Cannondale-t, majd egy nagyon szép, kb. gyári állapotú ritka Kleint és így 3 "új" gépet hoztam haza.

A legújabb sikersztori pedig a most wanted mountain bike-hoz kapcsolódik, amit 1996 tavaszán láttam a számítékh szakkör kezdetére várva, a faliújságon lógó katalógusban, amit a tanárbá utána oda is adott nekem. Egy 1996-os Mongoose csúcsváltozat, amivel sorra nyerték a világbajnokságokat több kategóriában, köztük a downhill-ben, ami a legextrémebb mountain bike verseny.

Más típusúakat találtam, van is egy 1995-ös, de pont ezt csak képeken. A kiállításon az utolsó vendég egy olyan versenyző volt, aki Keszthelyről száguldott Pilisre egy rendezvényről, hogy még meg tudja nézni a kiállítást. Nándi volt az egyik korabeli versenyző, aki Magyarországon ilyen géppel ment. Sok érdekes történetet mesélt, például, hogy a cég svájci képviseletétől csak egy gépet kaptak és azt használták évekig. Az abszolút csúcs volt. Valószínűleg azt a vázat láttam a kiállításon élőben és annak a fotóját csodáltam éveken át.

Idegessétem, hogy még mindig nem fogtam ki egy ilyen vázat, így egyik klubban kérdezősködtem és egy német gyűjtőtől tudtam megvenni nyár elején a mountain bike-ot, nagyon szép állapotban, ráadásul nagyon jó áron. Kigondoltam ugyanis egy árat, mikor feltettem a keresést, de az csak a vázra vonatkozott. Végül kb. az egész gépet kaptam meg annyiért, nagyon olcsón.

De kalandos úton, több héten át elhúzódozó szervezkedéseken át, ugyanis a szállítást nagyon nehéz volt összehozni, de végül sikerült és meg van a gép, majdnem teljesen gyári felszereltséggel és korához és ahhoz képest, hogy ez egy kőkemény versenygép volt, nagyon szép állapotban.

Így, tudomásom szerint ez a 2. ilyen monti hazánkban.

A régi bringákat helyre is állítod. Hol húzod meg a határt: mindennek korhűnek kell lennie, vagy néha belefér egy olyan alkatrész is, amit te jobbnak vagy érdekesebbnek tartasz?

Sosem tetszettek az öszvér, típusidegen megoldások. Akkor szép egy gép, ha minél jobban hasonlít arra, amit a gyár megálmodott. Persze kivételek vannak azért. Külsőket, nyeret, markolatot nagyon nehéz beszerezni, ezekre tényleg vadászni kell, mert elkapkodják őket. Szerencsére áruk ennek ellenére alacsony maradt.

Nehézséget az okot, ha mondjuk olyan alkatrésszel volt egy kerékpár gyárilag szerelve, ami nagyon ritka és sehol sem beszerezhető, vagy csak olyan áron, ami már nem éri meg. Ilyenkor kb. azonos évjáratú, másmilyen típust, vagy másmilyen márkát használok fel. Külsőknél vannak a legnagyobb eltérések.

Markolatokat eleve tisztítani, fertőtleníteni szoktam és mivel a legtöbb nem is gyári, soknál pedig nem is tudni, milyen volt

rajta, mert nincs feltüntetve a katalógusban, így elég egyszerű megoldást találtam, évek óta egy magyar gyártó egyik típusát használom a 90-es évekbeli gépekhez, ami árban, minőségben és leginkább design-ban tökéletesen passzol mindegyik bicajhoz.

Ha teleszkóp, hajtáslánc, fékrendszer, kerekek nem beszerezhetőek, akkor ideiglenesen, vagy véglegesen hasonló, vagy magasabb kategóriájú, de azonos, vagy 1-2 évvel fiatalabb alkatrészeket szerelek be.

Ha valakinek egyetlen kerékpárral kellene megmutatnod, miért volt különleges a mountain bike aranykora, melyiket tolnád elé és mit mesélnél róla?

Legdurvább gép, ami tökéletesen jellemzi szerintem a 90-es évek igazi, szabad, mindenre elszánt és mindenre képes, extrém, szupermenő mountain bike érzését, akkor az 1996-os Cannondale Super V 700 Missy Giove kiadást mutatnám meg. A tervezők totál el voltak szállva, mikor kitalálták a formát, ez ráadásul már a továbbfejlesztett, karbon-alu változat, a minden idők leghíresebb, leghírhedtebb női downhill versenyző autogramjával, egy nagyon durva, lángnyelv festésű Cannondale Fatty Moto FR duplavállas teleszkóppal és az egyik legszebb Shimano XT alkatrészcsaláddal, valamint a legtutibb felnífékekkel, a Magura HS 33 RaceLine-okkal szerelve.

És végül: meddig lehet ezt fokozni? Van egyáltalán olyan pont, amikor egy gyűjtő azt mondja, hogy kész, megvan minden, amit szerettem volna?

Nemcsak kerékpárokat gyűjtök, bár az évek során néhány más hobbimat már elengedtem. Ami viszont megmaradt, az a lényem részévé vált, így nagyon nehezen válnék meg tőle – hacsak nem történik valami olyan belső változás, ami miatt másképp kezdek érezni irántuk. Egyelőre azonban egyszerűen élvezem ezt a több évtizedes munkát, hiszen egy olyan egyedülálló gyűjteményről van szó, ami nemcsak itthon, de egész Európában is párját ritkítja. Ezek a bringák igazi, ritkaságszámba menő kincsek, amikkel nem találkozik az ember minden nap. Úgyhogy a gépparkot mindenképpen bővíteni szeretném, annál is inkább, mert jövőre egy újabb kiállítás-sal szeretném meglepni a közönséget.

Gózan Gábor – Gózi Custom

A vállalkozás kezdetben különleges hot rod autók, utcai rodok és épített motorok megalkotásával vált ismertté, mára teljesen egyedi, kézzel készített custom kerékpárok építésére is fókuszál. Hogyan került egyszer csak a kerékpár a műhely közepére, és mikor készült el az első Gózi Custom bringa?

A motorok és autók építése igen nehézkes szinte lehetetlen hogy közúton használható legyen. Valahogy ki kell élnem az alkotás utáni vágyam, így nyergeltem át a bringákra. 2023-ban kezdtem saját részre, de 2024-re datálom a Gózi Custom Bikes beindulását.

Ha letakarjuk egy gépedről a nevedet, miről kellene felismernünk, hogy ezt Gózi építette?

Szeretem a letisztult, modern vonalakat. Bringáim általában lapos, hosszan elnyúló formavilágúak. Építek hagyományos cső szerkezetű kerékpárt de közkedvelt az úgynevezett diamond tube, szögletes váz forma is. Igyekszem mindig valami különleges megoldást alkalmazni, mint például a süllyesztett kitámasztó, eltüntetett kábelek, bowdenek, stb.

Amikor elkezdesz egy új bringát, előbb megszületik a fejedben a teljes kép, vagy a műhelyben, munka közben alakul ki, hogy végül mi lesz belőle?

Jár az agyam, kialakul benne egy kép, csinálók róla egy skiccet, aztán méretarányos rajzot készítek szintén papíron, majd egy asztalra felnagyítom a főváz vonalát. Jöhet a fémmunka. Az asztalon összeállítom az alapot és ez bekerül egy speciális hegesztő sablonba. Itt jön a hátsó rész kialakítása és még finomítások, végül így alakul ki a végleges formája.

A te gépeidnél sokszor már nehéz eldönteni, hol ér véget a kerékpár és hol kezdődik a járműszobor. Nálad mi fontosabb: hogy jól használható legyen, vagy hogy első pillantásra odaszögezz az embert?

Fontos a használhatóság és a biztonság. Igyekszem a legkeltezhetőbb de mégis kecses bringákat építeni. Gondolok itt többek között az erős fékekre és a jól látható világításra, a merev váz geometriára. Ezeket előtérben tartva de nem feláldozva a stílus oltárán hogy a végeredmény szemet gyönyörködtető látvány legyen.

Az évek során számos motor- és autóépítő versenyen értél el dobogós helyezéseket: nyertél chopper- és mopedkategóriában, a Hot Rod építésben is komoly sikereket szereztél, és külföldön is elismerték a munkádat. A 2024-es AMTS Custom Bike Contesten pedig a „Kistáska” nevű, fűkaszamotoros építésed harmadik helyezést ért el a Modified Metric kategóriában. Honnan jön egyáltalán az ötlet, hogy valaki ránézzen egy fűkasza motorjára, és azt mondja: ebből építek valamit?

Egyszer jött egy ötlet hogy Moped kategóriába befér egy nem hagyományos kis köbcentis építés. Adott volt egy fűkasza blokk, ami az én meglátásom szerint más funkciót is el tud látni. Szerettem volna egy Bagger stílusú motort. Ezek ötvözetéből született meg a fiamnak szánt Kistáska fantázia nevű motor.

Egyedi gépnél mennyire szólhat bele a megrendelő?

Javarészt saját szórakoztatásra készítem a bicikliket. Ez a kerékpározási stílus elég szűk kört mozgat meg, de ennek köszönhetően a baráti társaságok zömét ismerem. Előfordult párszor, hogy a baráti körökből megkértek, hogy valósítsam meg álmaik bringáját, de olyan is akad, aki teljesen szabad kezét ad az építéshez és csak a végeredményt látja. Ez általában nagy örömet okoz és boldogan szelik az utat szinte országszerte. Nekem ezért éri meg csinálni, látni a mosolyt az arcukon.



Melyik elkészült géped az, amelyiket ma is nehezen engednéd ki a műhelyből?

Az összes építésem nehezen adtam ki a kezem közül. Ahhoz hasonlítanám, mint amikor a madár kirepül a fészekből. Gyűlnek az alkatrészek, fűzöm a kerekeket, alakul a váz, próbakör, színtereztetés, összeépítés. És a kész bringa már a szívemhez nőtt kicsit, 1-2 hónap alatt a mindennapok részévé válik.

Pilisen dolgozol, mégis egy meglehetősen különleges, nemzetközi világot képviselnek a gépeid. Mit jelent neked, amikor nem egy nagy budapesti vagy külföldi rendezvényen, hanem itthon, pilisi emberek előtt állnak a munkáid?

Pilisen nőttem fel, itt éltem mindig ez az otthonom. Mindig örömmel és büszkeséggel tölt el, akár Pilis utcáin útközben akár kiállításon az ismerősök elismerő tekintete.

Szeptemberben a Városnapon ismét találkozhatunk a Gózi Custom építéseivel. Lesz köztük olyan gép vagy részlet, ami még azoknak is újdonság lesz, akik látták a nyári kiállítást?

Készülök a Városnapra újdonsággal is. Igyekszem minél több Gózi építést kivinni és össze gyűjteni. Tervben van egy meglepetés bicikli átadása is. Már várom.

Lengyelne Varga Kitti



Az őszi gardrób nem új gardrób

Augusztus végén mindig eljön az a pillanat, amikor reggel már kicsit hűvösebb a levegő, délután viszont még nyári napsugarak melegét érezzük. Ilyenkor sokan állunk a szekrény előtt tanácstalanul: akkor most nyár van vagy már ősz? Én ilyenkor még biztosan nem pakolnám el a kedvenc nyári darabjaimat.

Egy könnyű ruha egy vékony stólával vagy blézerrel egészen új életet kaphat. A szandált lassan felválthatja egy loafer vagy sportcipő, előkerülhet egy kendő, egy öv vagy egy karakteresebb táska. Ez az időszak számomra mindig a rétegezésről és egy kis kreativitásról szól.

A színekről sem kell lemondanunk. A nyár világos árnyalatai gyönyörűen megférnek a csokoládébarnával, karamellel, bordóval vagy olívaölddel. Sokszor elég egyetlen kiegészítő, és a megszokott összeállításunk máris egészen más hangulatot kap.

A mellékelt képeken én is ugyanazt az olívaöld alapot viselem többféleképpen. Az egyik összeállítás egyszerűbb, sportosabb, a másikhoz egy virágos blézert és másik táskát választottam, és máris egészen más lett az összehatás. Egy kendővel pedig ismét új

arcát mutatja ugyanaz a szett. Pont ezt szeretem az öltözködésben: nem feltétlenül új ruhákra van szükségünk, néha egy régi kedvencet kell csak másképp kombinálnunk.

Stílustanácsadóként gyakran mondom: egy új szezon nem jelenti azt, hogy új gardróbba van szükségünk. Mielőtt vásárolni indulunk, érdemes átnézni, mi van már ott-hon. Két-három jól megválasztott új darab vagy kiegészítő sok régi kedvencünket újra izgalmassá teheti.

És ami nekünk már nem okoz örömet, lehet, hogy valaki másnak éppen kincs lesz. Egy szép ruha attól, hogy mi már nem hordjuk, még nem veszít az értékéből – talán éppen egy másik nő gardrójában kezdődik a második története.

Pilisi lányként ezért különösen örülök annak, hogy szeptember 26-án a Csepiben gardróbvásár lesz. Jó alkalom arra, hogy átnézzük a szekrényünket, elengedjünk néhány régi kedvencet, és talán rátaláljunk valaki máséra.

Mert a stílushoz nem mindig több ruha kell. Néha csak egy új ötlet – vagy egy régi darab, új szemmel.

Pázmány Patrícia – stílustanácsadó

Gerje-forrás tanösvény felavatása

Június 17-én a Szabadság téri telephely diákjai tanítóik vezetésével megnyitották és birtokba vették a Gerje-forrás 1500 méteres tanösvény hálózatát.

A Gerje mentén kialakított tanösvény három jelentős életközösség rendszerét igyekszik bemutatni, amelyek könnyen kapcsolhatók az alsós környezetismeret tananyagához. A kék **T**-vel jelölt vízparti életközösség, a piros **T**-vel jelölt erdei életközösség és a zöld **T**-vel jelölt mezei életközösségébe pillanthat a figyelmes túrázó.

A tanösvény a Gerje Szabadidőpark épületéhez "Öko-házhoz" vezet, amelyben kiállítás mutatja be az itt élő állatokat. Az osztályoknak négy feladatellátási helyet kellett megkeresniük, amelyek az útvonalakon és az Öko-házban lettek kialakítva. A kéken különböző, a természettel kapcsolatos fejlesztő, ismeretterjesztő játékokat kellett megoldaniuk. A piros útvonalon az erdőben található nyomokat, állatokra jellemző jeleket kellett felismerniük. A zöld úton, vezetés mellett kellett állatokat – preparátumokat – észrevenniük és megnevezniük. Az Öko-házban a hódokról esett szó és kipróbálhatták milyen lehet hódvárat építeni. – Rádásul még egy élő sünnel és axolottal is megismerkedhettek.

Felnőttek, gyerekek érdekes, izgalmas és hasznos élmény volt bejárni a tanösvényt.

Külön öröm hogy a feladatellátási helyeken az iskola felsős szakkörösei várták a kicsiket. Megtartották a tájékoztatót, irányították az alsósokat a feladatok végrehajtásában. – Büszkék lehetünk rájuk, mert nagyon felkészültek, illedelmesek és segítőkészek voltak.

Az Öko-házban Zábráczki Ágnes és lánya, Anna fogadta az osztályokat. Ők beszéltek a vizes élőhelyek világáról és segítettek a gyerekeknek a hódvár építésben. Nagyon köszönjük az önkéntes segítséget a programban és a program előkészítésében. Ági – ötödikes fia, Ákos segítségével – oroszlárnészt vállalt a jelzések kifestésében is! Hálás köszönet!

Másnap június 18-án a Nyáregyházi Nyáry Pál Általános Iskola első osztályos diákjai kerékpároztak át hozzánk és töltöttek egy délelőttöt hasonló programmal Bajári Brigitta tanítónő vezetésével és a szülők kíséretében. Nagy élmény volt szülőnek, diáknak a Gerjeparti tanösvény program. Míg a gyerekek a foglalkozásokon vettek részt, addig a szülők – akik esetleg nem csatlakoztak – piknikeztek. A foglalkozások után a gyerekek a játszótéren foglalták el magukat. A 9–15-ig tartó programot közös ebéd zárta, majd a nyáregyházi gyerekek hazakerekeztek. Szülőket és gyermekeket egyaránt lenyűgözte a Gerje part természetének varázsa, és a játszótér illetve az Öko-ház otthonos, kényelmes közegét biztosító jelenléte.

Ennek a látogatásoknak rengeteg pozitív tapasztalata volt:

- játékos formában, élménydús környezetben, kint a természetben sok új dolgot lehet tanulni;
- az alsós gyerekek általában nagyon tájékozottak a természettel kapcsolatos témakörökben;
- az első osztályosok is sok olyan ismerettel rendelkeznek, amik csak később – akár felsőben – kerülnek csak be a tananyagba;
- a felsősök nagyon szívesen és örömmel vesznek részt olyan iskolai programokban, ahol a kisebbek – és tanítók – felé bizonyíthatják egy-egy témakörben való jártasságukat;
- a tanárok számára is lehet kikapcsolódás, feltöltődés egy ilyen élmény alapú erdei iskolai nap;
- Pilis rendelkezik olyan természeti adottságokkal, amely jelentős környezeti értéket képvisel és könnyen elérhető az itt lakók, vagy éppen messzebből érkezők számára;
- az ilyen programok olyan élményeket szerezhetnek a résztvevők számára, amelyek egy életre elkötelezik őket a természet szeretete és a környezet védelme mellett.

Szamosfalvi Attila



KERESZTREJTUVÉNY

Készítette: Simó Jánosné

A MEGFEJTÉST a hirnok@pilis.hu címre várjuk
2026. október 10-ig. Az e-mail tárgya: "Megfejtés", kérjük a
beküldő nevét, telefonszámát feltüntetni.

1.				+			=			○					
2.				+			=								○
3.				+			=					○			
4.				+			=			○					
5.				+			=					○			
6.				+			=			○					
7.				+			=					○			
8.				+			=		○						
9.				+			=	○							
10.				+			=	○							
11.				+			=								○
12.				+			=		○						
13.				+			=			○					
14.				+			=					○			
15.				+			=	○							

A helyes beküldők között 3 db
ajándékutalványt sorsolunk ki a
LOFT BARBER STUDIO PILIS
felajánlásával.

NÉGYBETŰSEK: 1. Mázoló - az a távolabbi. 2. Befejezett - győz. 3. Rövid nyári nadrág - mint, szinte 4. Terméketlen talaj - nemesi cím 5. Famintával díszít - alkat, külső megjelenés 6. Gémeskút része - Züzü képek festője (István) 7. Start - kést fen 8. Alapíz - tojás alakú déli gyümölcs 9. Szavazat - ilyen tárgy a fizika és kémia 10. Megszégyenít - Tamás beceneve 11. Ülőalkalmatosság - lábbeli 12. Ál-, hazug - kivágott fatörzs hengeres része 13. Ki nem állhat - az évben 14. Bordázott ruhaszöveg - idejét múlt 15. Fém tömegáru - ...alkohol borszersz

NYOLCBETŰSEK: 1. Robbanásveszélyes katonai terep 2. Szobai tárolóbútor 3. Anyagkiadó dolgozó 4. Szőnyegen üzött küzdősport 5. Gyengéd érzelem 6. Avitt holmi 7. Biográfia 8. Falusias hangulatú 9. Ízes (bukta) 10. Apró részekre bont 11. Textilszövet fogazó 12. Reszort, feladat 13. Az ebédet követő 14. Úszik az árral 15. Vízhatlanná tesz

Gábrisch Marika féle kapusznnyika

HOZZÁVALÓK:

a tésztához:

- 1 kg átszitált liszt
- 1/2 kg főtt, áttört, lehűtött krumplics (nettó)
- 1 kis pohár tejföl
- Só ízlés szerint (2,3 csapott evőkanál)
- Kb. 1/2 l tej
- 5 dkg élesztő langyos cukros tejben felfuttatva
- 2 dl olaj

a töltelékhez:

- 1 fej káposzta (1,5 kg)
- só • fekete bors
- kristálycukor
- olaj

ELKÉSZÍTÉS:

Először a tölteléket készítjük el. Egy körülbelül 1,5 kg-os fej káposztát lereszelünk – nem túl apróra –, megsózzuk, majd néhány perc pihentetés után alaposan kinyomkodjuk.

Olajon 2 evőkanál kristálycukrot karamelizálunk, hozzáadjuk a káposztát, majd folyamatosan kevergetve addig pirítjuk, amíg megpuhul és szép aranybarna színt kap - az olajat közben szükség szerint kell adagolni, hogy ne égjen le. Ízlés sze-

rint örölt fekete borssal fűszerezzük, majd
hagyiuk teljesen kihűlni.

A tészta hozzávalóit összegyűrjük, és meleg helyen a duplájára kelesztjük. Ezután olajozott felületen körülbelül 1,5 cm vastagságúra nyújtjuk. Körülbelül 6 cm átmérőjű pogácsaszaggatóval kiszagatjuk, a korongokat kissé ellapítjuk, majd megtöltjük a pirított káposztával és gondosan összezárjuk.

Két kiolajozott, hagyományos gáztepsi-
be **2x32 darab** fér el, így egyformán
fél tenyérnyire sülnek. A batyukat villá-
val megszurkáljuk, felvert egész tojással
megkenjük, majd rövid ideig ismét kelni
hagyjuk.

Légkeveréses sütőben, **180 °C-on körülbelül 20–25 perc** alatt aranybarnára sütjük. Sütés előtt egy kis edényben vizet is teszünk a sütőbe, hogy megfelelő páratartalmat biztosítsunk.

A frissen kisült, még meleg pogácsákat kevés olajjal átkenjük, ettől szép fényesek lesznek.

Jó étvágyat kívánunk!



